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In den letzten Wochen haben wir Anlauf  
genommen, um mit unserem Markenrelaunch 
richtig durchstarten zu können. Mit neuem 
Logo, einer klaren Markenpositionierung,  
innovativem Line-Up und frischem Wind.  
RAYMON Bicycles ist zurück und ja! Wir sind 
bereit, gemeinsam mit Euch aufs Bike zu  
steigen. Egal ob in der Stadt oder auf dem 
Trail, mit oder ohne e.   

Unleashed, bold und accessible – auf diese 
Werte bauen wir. Überraschend kam unser 
Neustart, überzeugen werden wir mit innova-
tiven Produkten und neuen Ideen. Denn wir 
sind der festen Überzeugung, dass es frischen 
Wind braucht, um der aktuellen Situation zu 
begegnen. Mutig werden wir gemeinsam 
weitermachen, vor dem Gipfel umzukehren ist 
für uns keine Option. Denn wir möchten alle 
Menschen gleichermaßen fürs Fahrradfahren 
begeistern. Und daran lassen die nachfolgen-
den Seiten, prall gefüllt mit jeder Menge neuer 
Bikes und E-Bikes keinen Zweifel!

Over the past few weeks, we‘ve been busy  
with our brand relaunch, which has gotten off 
to a flying start. With a new logo, clear brand 
positioning, an innovative line-up, and a breath 
of fresh air, RAYMON Bicycles is back. Yes, we 
are ready to get on our bikes with you, whet-
her in the city or on the trail, with or without 
an e.

Unleashed, bold, and accessible – these are 
the values we build on. Our new start came as 
a surprise, but we will impress with innovative 
products and new ideas. We firmly believe 
that we need a breath of fresh air to deal with 
the current situation. We will courageously 
continue together; turning back before the 
summit is not an option for us. We want to get 
everyone equally excited about cycling. The 
following pages, packed with lots of new bikes 
and e-bikes, leave no doubt about that!

HERE
WE ARE
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OVERVIEW 25
E-Bike
Offroad

Light FS

Airok

Airok Ultra

Airok Pro

Airok

FS

Tarok

FS

Trailray 180

FS

Trailray 170

FS

Trailray 150

FS

Trailray 120

Hardtail

Hardray

Tarok Ultra

Tarok Pro

Tarok

Tarok Pure

Tarok Air

Trailray 180 Ultra

Trailray 180 Pro

Trailray 170 Ultra

Trailray 170 Pro

Trailray 170 

Trailray 150 Ultra

Trailray 150 Pro

Trailray 150 

Trailray 120 Ultra

Trailray 120 Pro

Trailray 120 

Hardray Ultra

Hardray 

630/720

500/530

Allroad

Trekking 27.5

Tourray

Tourray Ultimate

Tourray Ultra

Tourray Pro

Tourray

Trekking FS

Crossray

Trekking 29

Tahona

City

Metmo

Crossray Ultra

Crossray Pro

Crossray

Tahona Ultra

Tahona Pro

Tahona

Metmo Pro

Metmo 

800

720/800

800

630/720

Bike
Offroad

Carbon FS

Rokua

Rokua 170 Ultra

Rokua 150  Pro

Rokua 150 

Alu FS

Yara

Carbon Hardtail

Arid

Alu Hardtail

Nayta

Kids

Yanga 24

Yara 150 Ultra

Yara 120 Pro

Yara 120 

Arid Ultra

Arid Pro

Arid

Nayta Ultra

Nayta Pro

Nayta / Street

Yanga Pro 24

Yanga 24 / Street 

Allroad

 Carbon Gravel

Soreno

Soreno Ultra

Soreno Pro

Soreno

Alu Gravel

Territ

Road

Kirana

Trekking

Zayn

Territ Ultra

Territ Pro / Street

Territ / Street

Kirana Ultimate

Kirana Ultra

Kirana Pro

Kirana 

Zayn Ultra

Zayn Pro

 

Kids

Kids

Yanga 20

Yanga Pro 20

Yanga 20 / Street 

Select

Hardtail

Hardray

Hardray Select

Trekking 27.5

Tourray

City

Metmo

Tourray Select Metmo Select
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In Sachen Namensgebung fahren wir zweigleisig: Durchläufer bleiben bis zum Generationenwechsel bestehen. 
Aber all unsere neuen Modelle haben für das MY 2025 bereits neue Namen erhalten. Aufgebaut nach einem 
klaren System, das auch die Akkukapazitäten und Ausstattungen mit einbezieht. So wird es keine Doppelungen 
mehr zwischen Bikes und E-Bikes geben. Wir möchten Klarheit und Unterscheidbarkeit in den Produktlinien.

NEW NAMING

E-Bike

Kategorie
Category

Light FS

FS

FS

Hardtail

Trekking

Trekking

Trekking

Urban/City

2024 2025 Antrieb
Drive Unit

Kategorie neu
Category new

TrailRay E

HardRay E

TourRay E/CrossRay E

CrossRay E FS

CityRay E

Airok

Tarok

Trailray

Hardray

Tourray

Crossray

Tahona

Metmo

BOSCH

ZF

Yamaha

Yamaha

Yamaha

Yamaha

BOSCH

BOSCH

Offroad

Offraod

Offroad

Offroad

Allroad

Allroad

Allroad

Allroad

Bike

Kategorie
Category

FS

FS

Hardtail

Hardtail

Gravel

Gravel

Road

Trekking

Kids

2024 2025 Kategorie neu
Category new

FullRay Carbon

FullRay Alu

HardRay Carbon

HardRay Alu

GravelRay

RaceRay

TourRay

Two/FourRay

Rokua

Yara

Arid

Nayta

Soreno

Territ

Kirana

Zayn

Yanga

Offroad

Offraod

Offroad

Offroad

Allroad

Allroad

Allroad

Allroad

Kids

25
We are taking a dual approach to naming: carryovers will remain until the generational change. However,  
all our new models have already received new names for MY 2025. These names are structured according 
to a clear system that also includes battery capacities and features. This way, there will no longer be any  
duplications between bikes and e-bikes. We want clarity and distinctiveness in our product lines.
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NEW  
FEATURES • Selbstschließend durch Formschluss in geschlossenem Zustand,  

	 auch ohne das erforderliche Drehmoment
• Weniger Komponenten
• Großer Verschluss - ergonomischeres Design und leichter zu verschließen
• Geschlossenes Erscheinungsbild in verriegeltem Zustand
• Klar ersichtlich, sobald Verriegelung geöffnet. Batterie ist gesichert, 
	 sobald Deckel geschlossen ist
• Bedienbar auch im Notfall mit 3 mm Inbusschlüssel

• Self-locking through form fit in the closed state, even secured without  
	 the required torque.
• Reduction in the number of components.
• Larger control knob – higher torque - more ergonomic design.
• Closed appearance when closed – a rounded shape.
• Obvious when open… but the battery is locked when the lid is locked.
• Operable in case of emergency with a 3 mm Allen wrench

02
Light Integration
Integriertes Lichtdesign im MIK Gepäckträger 
MIK Carrier with light integration 

Die robuste Ladebuchse lässt sich mit leichtem Druck öffnen und wieder  
sicher verschließen. Die innere Abdichuntg sorgt zusätzlich für optimalen 
Schutz bei Nässe.

The robust charging port can be open with light pressure and close securely 
again. The internal seal ensures additionally for optimal protection if wet.

03
Battery Lock

04
Charger Port

01
Frame Concept
Ab sofort bedeutet S wirklich S, M ist wirklich M – und das bei allen Modellen. Größe ist nicht nur die Länge des Sitzrohrs. Viel wichtiger 
sind Stack/Reach und die TT-Länge. Für Allroad-Fahrten ist der Kontaktpunkt zwischen Sattel und Lenker entscheidend, während bei  
Offroad-Fahrten der Kontaktpunkt zwischen Pedal und Lenker im Fokus steht. Eine reduzierte Überstandshöhe bietet zusätzliche  
Bewegungsfreiheit und Sicherheit. Moderne Geometrien sind auf einen ganzheitlichen Ansatz ausgerichtet, der nicht nur die Sitzrohr-
Länge berücksichtigt, sondern das gesamte Fahrerlebnis optimiert.

S means S, and M means M – and that applies to all models. Size is not just about the length of the seat tube. What‘s more important  
are stack/reach and TT length. For allroad riding, the contact point between the saddle and handlebar is crucial, while for offroad riding, 
the contact point between the pedal and handlebar is key. A reduced standover height offers additional freedom of movement and 
safety. Modern geometries are designed with a holistic approach, considering not just the seat tube length but optimizing the entire 
riding experience.

Size from to

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm



DRIVE  
UNITS
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Gewicht Weight 2,6 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode EXPW
HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-XM

„M“ for Mission.  
Powerful and light

Gewicht Weight 2,75 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode EXPW
HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-X3

Lighter. Smaller.  
Higher torque output.

Gewicht Weight 2,85 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

75 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-S2

Powerful, quiet & lightweight 
multi-purpose unit.

BE DIFFERENT.

NEW

Ganz gleich, ob für versierte Pendler, Trailblazer, die gerne Offroad-Wege 
erkunden oder Straßenfahrer, Yamaha bietet Antriebssysteme, die die Freude 
am E-Bike-Fahren steigern und das Fahrerlebnis auf ein neues Niveau heben.

Whether you’re designing an e-bike to serve savvy commuters, trailblazers,  
or road riders, Yamaha have a drive system that will enhance the rider’s  
enjoyment of your eBike and elevate their experience to a new level.

• Yamahas leistungsstärkster und  
	 leichtester Motor
• Magnesiumgehäuse
• Verbessertes Wärmemanagement
• Zero Cadence Sensortechnologie und 	
	 Automatic Support Mode

• Yamahas most powerful and lightest  
	 motor
• Magnesium cases
• Improved heat management
• Zero Cadence sensing technology and  
	 Automatic Support Mode

Gewicht Weight 3,4 kg

Power Power 250 W / 500 W

max. Drehmoment 
max. Torque

70 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode HIGH
STD
ECO
+ECO
Automatic Support

YAMAHA PW-SERIES

The best  
all-rounder.

BE UNIQUE.



16 17

DISPLAYS &
BATTERIES

Display A2
Das einfache, klare und  
vielseitige eBike-Display.
Das Display A2 liefert sowohl in der Stadt als 
auch auf dem Trail klare und leicht verständliche 
Informationen. Sein kompaktes Layout wurde 
ergonomisch gestaltet, um eine reibungslose und 
einfache Bedienung zu ermöglichen – und seine 
Einfachheit und Vielseitigkeit machen ihn zur 
perfekten Wahl für dein Yamaha-eBike.

The easy, simple and  
versatile eBike display.
The Display A2 provides clear and easy to unders-
tand information in the city and on the trail. Its 
compact layout has been ergonomically designed 
to make operation smooth and easy – and its 
simplicity and versatility make it the perfect choice 
for your Yamaha powered eBike.

Display B
Einfach, langlebig  
und zuverlässig.
Das Display B von Yamaha wurde für Fahrer ent-
wickelt, die die wichtigsten Informationen groß 
angezeigt bekommen möchten. Der gut lesbare 
3-Zoll-Bildschirm in der Mitte ist im Hochformat 
angeordnet. Er zeigt einen Tachometer, eine Uhr-
zeit und den Assistenzmodus sowie die Batterieka-
pazität, den automatischen Unterstützungsmodus 
und eine Lichtanzeige.

Simple, durable  
and reliable.
Yamaha’s Display B is designed for riders who 
want to be able to view key information in a large 
format. Its 3-inch centrally mounted screen fea-
tures an easy-to-read portrait type layout featuring 
a speedometer, clock and Assist Mode – as well as 
battery capacity, Automatic Support Mode and a 
light indicator.

Display C
Verbundener  
Vollfarb-Multibildschirm.
Das Display C wurde von Yamaha für verschie-
denste Einsatzbereiche entwickelt, vom Pendeln 
in der Stadt bis hin zum Fahren im Gelände. Mit 
seinem vernetzten Multiscreen-Design bietet es 
eine Fülle von nützlichen Informationen, die das 
Fahren noch angenehmer gestalten. Und der 
ergonomische Fernbedienungsschalter macht die 
Bedienung einfach.

Connected  
full-colour multi-screen.
Developed by Yamaha for everything from urban 
commuting through to trail riding, Display C fea-
tures a connected multi-screen design that enhan-
ces overall riding enjoyment by providing access to 
a wealth of useful information. And its ergonomic 
remote switch makes it easy to operate

Interface X 
Minimalist design,  
easy connectivity.
Mit seinem robusten und minimalistischen Design, 
das geschützt hinter dem Lenker auf der linken 
Seite des Vorbaus angebracht wird, liefert Inter-
face X dem Fahrer wichtige und leicht ablesbare 
Informationen, damit er sich voll auf die Strecke 
konzentrieren kann.

The easy, simple and  
versatile eBike display.
Featuring a strong and minimalist design that 
mounts out of harm’s way behind the handlebars 
on the left side of the stem, Interface X provides 
the rider with essential and easy to read informa-
tion – allowing them to stay fully focused on the 
track ahead.

+

G2
Gewicht Weight 3,2 kg / 3,7 kg

Power Power 500 Wh / 630 Wh

G2+
Gewicht Weight 3,9 kg / 4,1 kg

Power Power 720 Wh / 800 Wh

Smart Charger
• 33% schneller, 25% mehr Leistung 
• Keine Fehlbedienung möglich 
• Verbesserte Lebensdauer der Zellen 

• 33% faster, 25% higher power
• No misuse possible
• Improved cell life time

Sigma EOX® VIEW 700 
Stilvoll am Lenker
Der EOX® VIEW 700 fügt sich dank seines stilvollen 
und zeitlosen Designs perfekt ins Gesamtbild 
deines E-Bikes ein und sorgt für eine aufgeräumte 
Optik. 

Stylish on the hanflebars.
Thanks to its stylish and timeless design, the EOX® 
VIEW 700 fits perfectly into the overall look of your 
e-bike and ensures a tidy appearance.
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Gewicht Weight ca. 3,2 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

75 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto 
Tour
Eco

BOSCH PERFORMANCE LINE

Gewicht Weight 3,2 kg

Power Power 250 W / 586 W

max. Drehmoment 
max. Torque

50 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto 
Tour
Eco

BOSCH ACTIVE LINE PLUS

Das smarte System  
The smart system

Für das Abenteuer im Alltag
For everyday adventures

THAT‘S WHAT  
YOU RIDE.

Gewicht Weight ca. 2,0 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

55 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Sprint 
Tour+
Eco

BOSCH PERFORMANCE LINE SX

Sportliche Leichtigkeit
Sporty lightness

BOSCH PERFORMANCE LINE CX

Das Kraftpaket
The powerhouse

NEW

Gewicht Weight ca. 2,84 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

85 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Turbo
Auto
Tour+
Eco

• Perfekt für den Trail durch hohe  
	 E-MTB-Funktionalität
• Reduzierte Fahrgeräusche durch  
	 geräuschoptimierte Gänge
• Kein Klappergeräusch
• Ausgezeichnete thermische Stabilität
• 50 % weniger Tretwiderstand im  
	 Vergleich zum Vorgängermodell

• Perfect for trail riding with a lot of  
	 E-MTB feature
• Improved riding noises by sound  
	 optimized gears
• No rattling noise feature
• Best in class thermal stability
• 50 % less pedal sesistance comared to  
	 the previous model
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DISPLAYS &
BATTERIES

LED Remote
Minimalistic display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

System Controller
Minimalistic display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

Mini Remote
Wireless remote
Bluetooth LE
Control of eBike Flow APP

NEW
Purion 200
TFT color display
Bluetooth LE
Ambient light sensor

Kiox 300
TFT color display
eBike lock function
Ambient light sensor

Purion 400
TFT color display
Buzzer for audible notifications
Ambient light sensor

Gewicht Weight 3,9 kg

Power Power 800 Wh

Integrated battery 
PowerTube 800

Gewicht Weight 3,0 kg

Power Power 600 Wh

Gewicht Weight 2,0 kg

Power Power 400 Wh

Integrated battery 
PowerTube 600

Integrated battery 
CompactTube 400

NEW NEW
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RIDE THE  
REVOLUTION.
The new ZF Bike Eco System

Gewicht Weight 2,5 kg

Power Power 250 W / 600 W

max. Drehmoment 
max. Torque

90 Nm

Unterstützung bis 
Support up to

25 km/h

Modus Mode Off 
Eco
Active 
Sport  
Boost

The new ZF CentriX

BE 
CONNECTED

Zentrales Herzstück des ZF Bike Eco System ist die neu entwickelte Antriebseinheit CentriX, die mit ihrer  
hohen Drehmomentdichte bei geringstem Gewicht und kleinem Bauraum einzigartig am Markt ist. 

The central core of the ZF Bike Eco System is the newly developed CentriX drive unit, which is unique in  
the market with its high torque density, low weight, and compact design.

Die intuitive Steuerung

• Platzsparendes, cleanes Design

• Ergonomische Ausrichtung und  
	 haptisches Feedback der Taster

• Lichtsensor für eine automatische  
	 Lichtsteuerung

The intuitive operating unit

• Space-saving, clean design

• Ergonomic orientation and  
	 haptic feedback of the buttons

• Light sensor for automatic  
	 light control

ZF Remote

Das hochauflösende Touch-Display

• 2,8 Zoll Hochauflösendes Farbdisplay

• Bedienbarkeit via Touch oder Remote

• Individuelle Anpassung der  
	 Fahrdaten-Anzeige

The high-resolution touch display

• 2.8 inch High-resolution color display

• Controllable by touch or Remote

• Customization of the driving  
	 data display

ZF Color Display

Die zentrale Kommandoschnittstelle

• Bediengrundfunktionen
	 An-/Ausschalten des Systems, Unter	
	 stützungsstufen wechseln, Batterie-	
	 ladezustandsanzeige

• Bluetooth-Schnittstelle
	 zur Verbindung mit der ZF-App

• Magnetischer Pogo-Port
	 Direktes Laden des Handys per 
	 USB-C oder Lightning

The central command interface

• Core operating functions Turning  
	 on/off the system, change of 
	 support modes, state of charge  
	 indicator

• Bluetooth connection
	 Connection with the ZF App

• Magnetic pogo-pin port
	 Direct phone charging via USB-C  
	 or lightning

ZF Core Controller

Gewicht Weight 4,2 kg / 3,2 kg

Power Power 756 Wh / 504 Wh

Integrated battery 
ZF SI 756 und ZF SI 504



  
E-BIKE



Play the trails.
Feel the flow.
Was auch immer du dir von einem modernen Light-E-MTB wünschst, das neue Airok 
liefert ab. Es ist easy to ride. Und easy to handle. Agil bergauf und mit noch mehr Flow 
bergab. Mit nur 2,5 kg ist der Rahmen ein echtes Leichtgewicht, ohne Kompromisse in 
Sachen Steifigkeit. Der kompakte Bosch SX unterstützt bis zu 600 W Maximalleistung 
zuverlässig auf jeder Tour. Er reagiert auf jeden Impuls mit sofortiger Kraftübertra-
gung. Für ausreichend Energie sorgt der effiziente und leicht entnehmbare 400 Wh 
Akku – mit optionalem Range Extender werden deine Rides sogar noch länger.
Steil geht das neue 17,7 kg leichte Modell dank agilem Fahrwerk und abfahrtsorien-
tierter Geometrie. Das perfekt ausbalancierte Verhältnis von Lenkwinkel, Tretlagerhöhe 
und einer Hinterbaulänge von 448 mm, in Kombination mit einem steileren Sitzwinkel 
garantiert dafür, dass das Airok bergauf wie bergab performt!

Whatever you desire from a modern light E-MTB, the new Airok delivers. It’s easy to 
ride. And easy to handle. Agile uphill and with even more flow downhill. With only  
2.5 kg, the frame is a real lightweight, without compromises in terms of stiffness. The 
compact Bosch SX supports with 55 Nm of torque and up to 600 W of peak power 
reliably on every ride. It responds to every impulse with immediate power transfer. 
The efficient and easily removable 400 Wh battery ensures sufficient energy – with an 
optional range extender, your rides will even be longer. The new model, weighing only 
17.7 kg, climbs steeply thanks to agile suspension and descent-oriented geometry. 
The perfectly balanced ratio of steering angle, bottom bracket height, and a rear-end 
length of 448 mm, combined with a steeper seat angle, ensures that the Airok  
performs both uphill and downhill!

Tech Facts
• Top Ausstattung - unter 17,7 kg
• leichter Carbon-Rahmen, nur 2,5 kg
• BOSCH SX Motor, max. 600 W, 55 Nm
• BOSCH 400 Wh Batterie + RangeExtender optional
• Fahrwerk mit 150 mm Federweg
• 29er Laufräder
• exzellentes Gewicht/Leistungsverhältnis

• Top features – under 17-18 kg
• light Carbon frame 2.9 kg  
• Bosch SX Motor, max. 600 W, 55 Nm  
• BOSCH 400 Wh battery + RangeExtender optional  
• chassis with 150 mm travel  
• 29 tires  
• excellent weight/performance

The new 

AIROK
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

*EUR 7.299 CHF 7.299 PLN 31.699 CZK 182.000*EUR 8.799 CHF 8.799 PLN 38.199 CZK 219.000

Airok Ultra
OFFROAD BOSCH 55 Nm 400 Wh

Artikelnummer / Item#

carbon stealth / iridescant

2102500330 S

2102500350 M

2102500370 L

2102500390 XL

17,7 kg

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Shimano XTR, BR-M9120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Ultimate, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL900, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Ultimate, air, 205x65 mm Newmen Phase 30 light/base, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 55 Nm Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40

Bosch Purion 400, Bluetooth
Bosch Mini Remote, Bluetooth Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8°, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Race Face Affect 35 mm, 0°, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 142 SL zone cut

Shimano XTR, RD-M9100, Shadow Plus, 12-S Raymon, SL, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano XTR, SL-M9100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M9101, 10-51T IC44, compatible

Shimano XTR, CN-M9100 130 kg

Raymon FC01 SL, Carbon C7, BIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 34T 17,7 kg

Artikelnummer / Item#

popcorn stealth / caramel

2102500230 S

2102500250 M

2102500270 L

2102500290 XL

Airok Pro

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select+, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select+, air, 205x65 mm Newmen Beskar 30 light/base, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 55 Nm Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40

Bosch Purion 400, Bluetooth
Bosch Mini Remote, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 142 zone cut

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, SL, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T IC44, compatible

Shimano Deore XT, CN-M8100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, BIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 34T 18,9 kg

OFFROAD BOSCH 55 Nm 400 Wh18,9 kg
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

silver stealth / taupe

2102500130 S

2102500150 M

2102500170 L

2102500190 XL

Airok

29“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 150 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Gold RC, air, 150 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line SX, 250/600 W, 55 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40, Tubeless Ready

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

Bosch CompactTube, 400 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Bosch Charger, 4 A Raymon 142 zone cut

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, BIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 34T 19,5 kg

OFFROAD

Smarte Ausrüstung: Kontrolle 
bis in deine Fingerspitzen
Mit dem Bosch System bist du ideal informiert. Der Con-
troller gibt dir durch die LEDs den Akkuladestand in 20% 
Schritten an und die Farbe den Unterstützungsmodus. Alle 
Details zur Fahrt siehst du direkt in der App.

Smart equipment: control right down  
to your fingertips.
The Bosch system keeps you ideally informed. The controller 
uses LEDs to show you the battery charge level in 20% incre-
ments and the colour indicates the support mode. You can 
see all the details of your ride directly in the app.

Verstärkter Schutz: 
Raymon Frame Protection.
Durch den speziell entworfenen Rahmenschutz haben Stöße 
und Kratzer keine Chance mehr. Das Konzept ist: So viel 
Schutz wie möglich und so wenig wie nötig. Dabei sieht das 
Kyrok noch richtig gut aus und wirkt unkaputtbar.

Increased protection:  
Raymon Frame Protection.
Thanks to the specially designed frame protection, bumps 
and scratches no longer stand a chance. The concept is: as 
much protection as possible and as little as necessary. At 
the same time, the Airok still looks really good and appears 
indestructible.

Revolutionäre Ladebuchse: 
Ergonomisch & elegant 
Schluss mit undichten und protzigen Ladebuchsen: Beim 
Kyrok erwartet dich eine neue, nahtlose Ladebuchse, die sich 
gut greifen lässt und jederzeit dicht hält.

Revolutionary charging port:  
ergonomic & elegant.
No more leaky and ostentatious charging sockets: the Airok 
has a new, seamless charging socket that is easy to grip and 
keeps tight at all times.

Raymon factor: 
Ready to Ride

*EUR 5.699 CHF 5.699 PLN 24.799 CZK 142.000

BOSCH 55 Nm 400 Wh19,5 kg
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150



The Power of 

TAROK Geboren aus purer Leidenschaft und revolutionärer Technologie – mit dem Tarok 
gönnst du dir puren Trail-Genuss. Das ZF Bike Eco System mit neuem CentriX Antrieb, 
einem maximalen Drehmoment von 90 Nm bei leistungsstarken 600 W sorgt für die 
nötige Power bergauf.

Mit viel Liebe zum Detail und Ingenieurskunst haben wir Rahmen und Geometrie  
präzise aufeinander abgestimmt. Dank raffinierter Rahmenarchitektur und extra  
starken HSC-Fasern wiegt Tarok’s Rahmen nur 2,7 kg und ist dabei gleichzeitig  
unglaublich robust. So bist du perfekt gerüstet, um jeden Trail zu dominieren.

Born from pure passion and revolutionary technology – with the Tarok, you can  
indulge in pure trail enjoyment. The ZF Bike Eco System with the new CentriX drive unit, 
providing a maximum torque of 90 Nm and a powerful 600 W, ensures the necessary 
power uphill.

With great attention to detail and engineering skill, we have precisely aligned the 
frame and geometry. Thanks to the sophisticated frame architecture and extra strong 
HSC fibers, Tarok’s frame weighs only 2.7 kg while being incredibly robust. This way, 
you are perfectly equipped to dominate every trail.

Tech Facts
• Top Ausstattung - unter 23 kg 
• neuer ZF CentriX Antrieb, 250/600 W, 90 Nm 
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 756 Wh 
• 29/27.5 Bereifung 
• Fahrwerk mit 160 mm Federweg 
• State of the art Bike Geometrie

• Top features – under 23 kg  
• New ZF CentriX drive, 250/600 W, 90 Nm  
• high-performance battery with up to 756 Wh  
• 29/27.5 tires  
• suspension with 160 mm travel  
• state-of-the-art bike geometry

Feel the Fusion
Ride the Revolution
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under development under development

Tarok Ultra
OFFROAD ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

carbon / silver / taupe

2102500650 M

2102500670 L

2102500690 XL

22,9 kg

Artikelnummer / Item#

carbon / reseda green / violett

2102500550 M

2102500570 L

2102500590 XL

Tarok Pro

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost,  
160 mm Sram Maven Silver, 4-piston, hydr. disc brake

FOX Float 38 Factory, Grip X2, E-Optimized, air, 160 mm, tapered Sram HS2, 220/200 mm, 6-bolt

FOX Float X2 Factory, air, 205x65 mm Newmen Phase 30 base/strong, Tubeless ready, 6-bolt, 
15x110/12x148mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 60x584, 27.5x2.40

ZF Color Display
ZF Remote Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48 V Race Face Affect 35 mm, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Sram X0 Eagle Transmission, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Sram AXS Pod Controller Raymon, Aluminium

Sram XS 1295, 10-52T IC44, compatible

Sram X0 Eagle Transmission Flattop 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Sram Eagle Transmission E-MTB, 34T 22,9 kg

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 
160 mm Sram Maven Bronze, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 160 mm, tapered Sram HS2, 220/200 mm, 6-bolt

RockShox Vivid, air, 205x65 mm DT Swiss H1900 Spline, Tubeless ready, 6-bolt, 15x110/12x148mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 60x584, 27.5x2.40

ZF Color Display
ZF Remote Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48 V Race Face Affect 35 mm, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Sram GX Eagle Transmission, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Sram AXS Pod Controller Raymon, Aluminium

Sram XS-1270, 10-52T IC44, compatible

Sram GX Eagle Transmission Flattop 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Sram Eagle Transmission E-MTB, 34T 24,0 kg

OFFROAD

*EUR 8.499 CHF 8.499 PLN 36.899 CZK 212.000*EUR 10.499 CHF 10.499 PLN 45.599 CZK 262.000

ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150



36 37

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

grey sparkle / carbon / citron

2102500450 M

2102500470 L

2102500490 XL

Tarok
OFFROAD

Tarok

Artikelnummer / Item#

white / carbon / red

2102502950 M

2102502970 L

2102502990 XL

OFFROAD

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost,  
160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 160 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x584, 27.5x2.40

ZF Color Display
ZF Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48 V Raymon 35, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 34T 24,0 kg

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost,  
160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 160 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x584, 27.5x2.40

ZF Color Display
ZF Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48 V Raymon 35, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 34T 24,0 kg

*EUR 6.299 CHF 6.299 PLN 27.399 CZK 157.000*EUR 6.299 CHF 6.299 PLN 27.399 CZK 157.000

ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“ ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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under development under development

Tarok Pure
OFFROAD ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

blue / carbon / cotton

2102503150 M

2102503170 L

2102503190 XL

Tarok Pure
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

carbon / stone / sand

2102503250 M

2102503270 L

2102503290 XL

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost,  
160 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 160 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Schwalbe Nobby Nic, 65x622, 29x2.60
Schwalbe Nobby Nic, 65x584, 27.5x2.60

ZF Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48V Raymon 35, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 34T 23,4 kg

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost,  
160 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 160 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 205x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Schwalbe Nobby Nic, 65x622, 29x2.60
Schwalbe Nobby Nic, 65x584, 27.5x2.60

ZF Remote Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

ZF SI 756, 756 Wh, 48V Raymon 35, 0°, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T IC44, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 34T 23,4 kg

*EUR 5.899 CHF 5.899 PLN 25.699 CZK 147.000*EUR 5.899 CHF 5.899 PLN 25.699 CZK 147.000

ZF 90 Nm 756 Wh 29/27.5“
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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under development

Tarok Air
OFFROAD ZF 90 Nm 504 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

tawny carbon stealth

2102502850 M

2102502870 L

2102502890 XL

20,0 kg

29/27.5“, Carbon HSC Composite, removeable battery, boost, 160 
mm Shimano XTR, BR-M9120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Ultimate, air, 160 mm, tapered Shimano RT-CL900, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Ultimate, air, 205x65 mm Newmen Phase 30 light/base, Tubeless ready, 6-bolt, 
15x110/12x148mm

ZF CentriX, 250/600 W, 90 Nm Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40

ZF Color Display
ZF Remote Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8 °, Rise: 20 mm

ZF SI 504, 504 Wh, 48 V Race Face Affect 35 mm, 0 °, Ahead

ZF BC200, 4 A Raymon 142 SL zone cut

Shimano XTR, RD-M9100, Shadow Plus, 12-S Raymon, SL, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M9101, 10-51T IC44, compatible

Shimano XTR, CN-M9100 130 kg

Raymon FC05 SL, Carbon C7, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 34T 20,0 kg

Smart Control: Touch-Display 
und Echtzeit-App-Daten
Steuere dein Bike intuitiv über die Remote und das Touch-
Display und erhalte deine Bike-Daten in Echtzeit über die 
App auf dem Smartphone.

Smart Control: Touch display and  
real-time app data
Control your bike intuitively via the remote and the touch 
display and receive your bike data in real time via the app  
on your smartphone.

Cockpit ohne Chaos:  
0% Ablenkung. 100% Fokus.
Genieße vollen Fokus und einen klaren Blick durch ein  
aufgeräumtes Cockpit mit integrierter Kabelführung.

Cockpit without chaos:  
0% distraction. 100% focus.
Enjoy full focus and a clear view thanks to a tidy cockpit  
with integrated cable routing.

Maximal versenkbare Vario 
Stütze mit ordentlich Hub.
Erlebe maximales Handling und ultimative Kontrolle, dank 
der blitzschnellen Variostütze. In Sekunden versenkst du 
deinen Sattel maximal – ideal für die spontane Sattel-Sen-
kung vor wilden Abfahrten. Mit ihrem 34,9 mm Durchmesser 
integriert sie sich nahtlos über die angepasste Klemmschelle 
in die ganzheitliche Rahmenarchitektur.

Maximum retractable vario
support with decent stroke.
Experience maximum handling and ultimate control thanks 
to the lightning-fast dropper post.  You can lower your sadd-
le to the maximum in seconds - ideal for spontaneous saddle 
lowering before wild descents. With its 34.9 mm diameter, it 
integrates seamlessly into the overall frame architecture via 
the customised clamp.

Raymon factor: 
Ready to Ride

*EUR 9.499 CHF 9.499 PLN 41.299 CZK 237.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150



Tech Facts
• Aluminium 6000-Series Frame
• starker Yamaha PW-XM Motor mit 85 Nm
• leistungsstarke 800 Wh Batterie 
• 29/27.5 Bereifung
• 180/170 mm Travel
• Spiralfederdämpfer
• integrierte Kabelführung
• State of the art Bike Geometrie

• Aluminum 6000-Series Frame  
• powerful Yamaha PW-XM with 85 Nm  
• poerful battery with up to 800 Wh  
• 29/27.5 tires  
• 180/170 mm Travel
• Coil rear shock
• Integ. Cable routing  
• state-of-the-art bike geometry

Welcome to the
wildest Trailray Era.
Schnelle Feierabendrunde oder ultimativer Downhill-Spaß: Die neueste Erweiterung 
unserer Trailray-Serie gibt allen Aluminium-Lovern genau das, was sie brauchen. Jedes 
Element, vom robusten Rahmendesign bis zu den großen 220 mm Scheibenbremsen, 
ist optimiert, um dir höchste Performance und Sicherheit zu bieten. Dieses Bike ist 
genauso aggressiv wie es aussieht und gemeinsam navigiert ihr auch durch maximal
ausgesetzte Passagen.

Der Yamaha PW XM ist Yamahas leistungsstärkster und leichtester Motor. Mit 85 Nm 
Drehmoment und leisem, aber kraftvollem Schub bringt er dich durch jedes Gelände. 
Dabei wirst du von der Zero Kadenz-Funktion ab dem ersten Tritt sportlich unterstützt 
und sollte es doch mal steiler werden, dann bist du mit deinem 800 Wh Akku bestens 
gerüstet.

Whether it’s a quick after-work ride or the ultimate downhill thrill, the latest expansion 
of our Trailray series gives all aluminum lovers exactly what they need. Every element, 
from the sturdy frame design to the large 220 mm disc brakes, is optimized to provide 
you with the highest performance and safety. This bike is as aggressive as it looks, and
together you’ll navigate even the most exposed passages.

The Yamaha PW XM is Yamaha’s most powerful and lightest motor. With 85 Nm of 
torque and quiet yet powerful thrust, it takes you through any terrain. You’ll be sportily 
supported by the Zero Cadence function from the very first pedal stroke, and if it gets 
steeper, you’re well-equipped with your 800 Wh battery.

The wildest 

TRAIL
RAY180
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under development under development

Trailray 180 Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29/27.5“

Artikelnummer / Item#

storm / black / orange

2102502250 M

2102502270 L

2102502290 XL

Artikelnummer / Item#

mint / black / cotton

2102502150 M

2102502170 L

2102502190 XL

Trailray 180 Pro
OFFROAD

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Magura MT7, 4-piston, hydr. disc brake

FOX Float 38 Factory, Grip X2, E-Optimized, air, 180 mm, tapered Magura MDR-C, 220/203 mm, 6-bolt

FOX DHX2 Factory, coil, 230x65 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, 6-bolt, 15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 65x584, 27.5x2.60

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Race Face Next Carbon 35 mm, Sweep: 8°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Race Face Affect 35 mm, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 25,5 kg

29/27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 170 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select+, air, 180 mm, tapered Shimano SM-RT70, 203 mm, Center Lock

RockShox Vivid Coil Select+, coil, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40
Continental Kryptotal-R, Downhill, Soft, 65x584, 27.5x2.60

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

*EUR 6.299 CHF 6.299 PLN 27.399 CZK 157.000*EUR 7.499 CHF 7.499 PLN 32.599 CZK 187.000

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29/27.5“
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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under development

Trailray 170 Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 800 Wh

Artikelnummer / Item#

black / white / red

2102500930 S

2102500950 M

2102500970 L

2102500990 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Ultimate, air, 170 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Vivid Select+, air, 230x65 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 25,2 kg

*EUR 6.999 CHF 6.999 PLN 30.399 CZK 174.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 170 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Select, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox ZEB Select, air, 170 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Super Deluxe Select, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

Artikelnummer / Item#

tangerine / red / black

2102502430 S

2102502450 M

2102502470 L

2102502490 XL

Artikelnummer / Item#

black stealth / iridiscent

2102500830 S

2102500850 M

2102500870 L

2102500890 XL

Trailray 170 Pro
OFFROAD

Trailray 170 Pro
OFFROAD

*EUR 5.699 CHF 5.699 PLN 24.699 CZK 142.000*EUR 5.699 CHF 5.699 PLN 24.699 CZK 142.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

storm / silver / cobalt

2102502330 S

2102502350 M

2102502370 L

2102502390 XL

Artikelnummer / Item#

reseda green / black / violet

2102500730 S

2102500750 M

2102500770 L

2102500790 XL

Trailray 170
OFFROAD

Trailray 170
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,8 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 160 mm Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Aion38X RC, air, 170 mm, tapered Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour TriAir2 R, air, 230x65 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,8 kg

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.799 CZK 119.000*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.799 CZK 119.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150

YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“YAMAHA 85 Nm 720 Wh 29“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 150 Ultra
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

timeless / black / olive

2102501230 S

2102501250 M

2102501270 L

2102501290 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Ultimate, air, 150 mm, tapered Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select+, air, 230x57,5 mm DT Swiss H 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm

Yamaha PW-XM, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M8100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Ultra, Narrow Wide, 36T 24,5 kg

*EUR 6.499 CHF 6.499 PLN 28.199 CZK 162.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select, air, 150 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 24,0 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Lyrik Select, air, 150 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Trail, ADDIX Ultra Soft, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Tacky Chan Evo, Super Gravity, ADDIX Soft, 62-622, 29x2.4

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC53 PRO, forged alloy, ISIS
Raymon Pro, Narrow Wide, 36T 24,0 kg

Artikelnummer / Item#

mint / cotton / kobalt

2102501130 S

2102501150 M

2102501170 L

2102501190 XL

Artikelnummer / Item#

nebular blue / pinky / black

2102502630 S

2102502650 M

2102502670 L

2102502690 XL

Trailray 150 Pro
OFFROAD

Trailray 150 Pro
OFFROAD

*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.899 CZK 137.000*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.899 CZK 137.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“



56 57

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

storm / black / violet

2102502530 S

2102502550 M

2102502570 L

2102502590 XL

Trailray 150
OFFROAD

Trailray 150
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

black/reseda green/citron

2102501030 S

2102501050 M

2102501070 L

2102501090 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 150 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 140 mm Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour Zeron36X RC, air, 150 mm, tapered Tektro TR17, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 230x57,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Magic Mary Perf, ADDIX, 62-622, 29x2.4
Schwalbe Hans Dampf Perf, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 35, 0°, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,7 kg

*EUR 4.599 CHF 4.599 PLN 19.999 CZK 114.000*EUR 4.599 CHF 4.599 PLN 19.999 CZK 114.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Trailray 120 Ultra
OFFROAD

Artikelnummer / Item#

bianco / black / silver

2102501530 S

2102501550 M

2102501570 L

2102501590 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Shimano SLX, BR-M7120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Shimano SM-RT64, 203 mm, Center Lock

RockShox Deluxe Select, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, Center Lock, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Sigma EOX View 700
Yamaha Interface X, ANT, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano SLX, RD-M7100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T 25,3 kg

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.699 CZK 124.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

timeless / mustard

2102503030 S

2102503050 M

2102503070 L

2102503090 XL

Trailray 120 Pro
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Orion, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,5 kg

Artikelnummer / Item#

tenmoku / black / green

2102501430 S

2102501450 M

2102501470 L

2102501490 XL

Trailray 120 Pro
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Orion, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Tektro TR52, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,5 kg

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.699 CZK 107.000*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.699 CZK 107.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

mint / jade / cotton

2102501330 S

2102501350 M

2102501370 L

2102501390 XL

Trailray 120
OFFROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Draco, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour X1, air, 120 mm, tapered Tektro TR53, 203 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 6-bolt, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Nobby Nic Perf, Addix, 62-622, 29x2.40

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon

Shimano Deore, RD-M5130, Shadow Plus, 10-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M5130, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG400, 11-43T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 36T, CG 25,4 kg

Carbon Cockpit: 
Leichtgewicht mit Durchblick
Ultraleicht und robus verbindet das Cockpit Stil mit Funktio-
nalität. Das minimalistische Display zeigt dir alle wichtigen 
Infos von Geschwindigkeit über Akku bis hin zur Stufe – kris-
tallklar auch in der prallen Sonne.

Carbon Cockpit: 
Lightweight with a clear look
Ultralight and robust, the cockpit combines style with func-
tionality. The minimalist display shows you all the important 
information, from speed to battery and level - crystal clear 
even in the blazing sunon your smartphone.

Nur 445mm Kettenstreben: 
Wendigkeit auf neuem Level.
Mit nur 445 mm sind die Kettenstreben des Trailray extra 
kurz gehalten, was dein Bike extrem wendig und agil macht. 
Dadurch fährst du leicht über jedes Hindernis.

Only 445mm chainstays:
A new level of agility.
At just 445 mm, the Trailray‘s chainstays are kept extra short, 
making your bike extremely manoeuvrable and agile. This 
means you can easily ride over any obstacle.

Power-Bremsen: 
Jederzeit die volle Kontrolle.
Mit 220 mm Scheibenbremsen vorne und 203 mm hinten 
hast du maximale Sicherheit und präzise Kontrolle bei hohen 
Geschwindigkeiten. Diese großen Bremsen sorgen für 
kraftvolles Bremsen, selbst auf steilen und anspruchsvollen 
Abfahrten.

Power-brakes: 
Full control at any time.
With 220 mm disc brakes at the front and 203 mm at the 
rear, you have maximum safety and precise control at high 
speeds. These large brakes ensure powerful braking, even 
on steep and demanding descents.

Raymon factor: 
Ready to Ride

*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.499 CZK 94.000

Geometrie Seite 150 / Geometry page 150
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Trailray 180 Ultra



Tech Facts
• Aluminium-Rahmen
• Yamaha S2/X3 Motoren bis zu 85 Nm
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• 27.5 size S / 29 size M/L/XL
• 120 mm Federweg
• integrierte Kabelfürhung
• Seitenständer/Schutzbleche/Gepäckträcher nachrüstbar
• Steckachse vorne und hinten

• Aluminum Frame
• Yamaha S2/X3 Motoren with 85 Nm
• powerful battery with up to 800 Wh
• 27.5 size S / 29 size M/L/XL
• 120 mm Travel
• Integ. Cable routing
• Ready for Kickstand/Fender/Carrier
• Through Axle

Pure Cross-
Country Vibes.
Mhm, es riecht nach Tanne. Vor dir schlängelt sich der Weg durch den Wald. Du 
drückst aufs Pedal und fühlst, wie das Hardray auf dich reagiert. Leise summt es an 
deinen Füßen und die Yamaha-Power setzt geschmeidig ein. Du spürst den Boden 
unter dir, genießt die ehrliche Fahrt. 

Vor dir taucht ein Anstieg auf. Easy - du schaltest einen Gang runter und dein Hardray 
zieht dich mühelos hoch. Egal, welches Terrain kommt, du weißt: Du wirst es erobern.

Mmm, it smells of fir. The path winds through the forest in front of you. You press 
the pedal and feel how the Hardray responds to you. It hums softly at your feet and 
the Yamaha power kicks in smoothly. You feel the ground beneath you and enjoy the 
honest ride.  
 
A climb appears in front of you. Easy - you shift down a gear and your Hardray pulls 
you up effortlessly. Whatever the terrain, you know you will conquer it.

 

HARD
RAY

Legacy in every ride.
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under development under development

Hardray Ultra
OFFROAD YAMAHA 85 Nm 720 Wh

Artikelnummer / Item# 720 Wh

timeless / cyan / black

2102501730 S 27.5

2102501750 M

2102501770 L

2102501790 XL

Artikelnummer / Item# 800 Wh

mica / black / chrome

2102502030 S 27.5

2102502050 M

2102502070 L

2102502090 XL

Hardray
OFFROAD

Artikelnummer / Item# 720 Wh

mica / black / chrome

2102501930 S 27.5

2102501950 M

2102501970 L

2102501990 XL

Artikelnummer / Item# 504 Wh

timeless / cyan / black

2102501630 S 27.5

2102501650 M

2102501670 L

2102501690 XL

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Gemini SL, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Judy Silver TK, air, 100 mm, tapered Tektro TR45, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Smart Sam Active, 60-584, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

800 / 720 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 145 HM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-M6100, 10-51T KSA40, compatible

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 38T, CG 23,3 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32, air, 120 mm, tapered Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Smart Sam Active, 60-584, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

720 / 504 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Smart Charger, 4 A Raymon 145 HM Fit

Shimano Cues, RD-U4000, Shadow, 9-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-LG300, 11-46T KSA40, compatible

Shimano CN-LG500 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 38T, CG 23,9 kg

*EUR 2.999 CHF 2.999 PLN 12.999 CZK 74.000*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.499 CZK 94.000 *EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

YAMAHA 75 Nm 504 Wh
Geometrie Seite 150 / Geometry page 150 Geometrie Seite 150 / Geometry page 150

800 Wh 720 Wh
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under development

Tech Facts

Tourray Ultimate 800
ALLROAD

Artikelnummer / Item# 800 Wh

black / chrome / bronze

Diamond Wave

2302501530 S 2302501630 S

2302501550 M 2302501650 M

2302501570 L 2302501670 L

2302501590 XL 2302501690 XL

YAMAHA 85 Nm 800 Wh StVZO 150 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT64, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display C, LCD, Bluetooth, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 26,5 kg

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.699 CZK 124.000

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

• Aluminium-Rahmen
• Yamaha S2/X3 Motoren bis zu 85 Nm
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• 27.5 Diamond und Wave
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• Steckachse vorne und hinten
• integrierte Kabelführung
• Anhängerkompatibel

• Aluminum Frame
• Yamaha S2/X3 Motoren with 85 Nm
• powerful battery with up to 800 Wh
• 27.5 Diamond und Wave
• MIK HD Carrier with light integration
• Through Axle
• Integ. Cable routing
• Ready for Trailer

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Litemove TX3 Raymon

TOUR
RAY

Developed for 
everyday life.



70 71

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item# 800 Wh

sunlight magic / chrome

Diamond Wave

2302501330 S 2302501430 S

2302501350 M 2302501450 M

2302501370 L 2302501470 L

2302501390 XL 2302501490 XL

Tourray Ultra
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT420, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 Boost LO, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,2 kg

Artikelnummer / Item# 800 Wh

tenmoku / black

Diamond Wave

2302501130 S 2302501230 S

2302501150 M 2302501250 M

2302501170 L 2302501270 L

2302501190 XL 2302501290 XL

Dropper Post

Artikelnummer / Item# 720 Wh

tenmoku / black

Diamond Wave

2302500930 S 2302501030 S

2302500950 M 2302501050 M

2302500970 L 2302501070 L

2302500990 XL 2302501090 XL

Tourray Ultra 
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT420, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 Boost LO, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,2 kg

*EUR 4.699 CHF 4.699 PLN 20.399 CZK 117.000*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.499 CZK 112.000*EUR 4.699 CHF 4.699 PLN 20.399 CZK 117.000

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 150 kgDropper PostYAMAHA 85 Nm 800 Wh 150 kg
Geometrie Seite 151 / Geometry page 151 Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Litemove TX3 Raymon
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under development under development

Artikelnummer / Item#

storm / black / kobalt

Diamond Wave

2302500730 S 2302500830 S

2302500750 M 2302500850 M

2302500770 L 2302500870 L

2302500790 XL 2302500890 XL

Artikelnummer / Item#

kalmatagrey / black / terra

Diamond Wave

2302500530 S 2302500630 S

2302500550 M 2302500650 M

2302500570 L 2302500670 L

2302500590 XL 2302500690 XL

Tourray Pro
ALLROAD

Tourray Pro
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

YAMAHA 75 Nm 800 Wh YAMAHA 75 Nm 800 Wh
Geometrie Seite 151 / Geometry page 151 Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Litemove TX3 Raymon

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Litemove TX3 Raymon
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under development

Artikelnummer / Item# 720 Wh

nebular blue / chrome

Diamond Wave

2302500330 S 2302500430 S

2302500350 M 2302500450 M

2302500370 L 2302500470 L

2302500390 XL 2302500490 XL

Artikelnummer / Item# 630 Wh

nebular blue / chrome

Diamond Wave

2302500130 S 2302500230 S

2302500150 M 2302500250 M

2302500170 L 2302500270 L

2302500190 XL 2302500290 XL

Tourray
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DN619/DT210, 9x100/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

720 Wh / 630 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG

720 Wh - Diamond 27,6 kg, Wave 27,9 kg
630 Wh - Diamond 27,1 kg, Wave 27,4 kg

Gut ausgeleuchtet!
Der Frontscheinwerfer wurde speziell für E-Bikes entwickelt 
und garantiert mit seinen 70 Lux eine solide Streckenaus-
leuchtung. Er leuchtet ordentliche 6 Meter breit und bis zu 
150 Meter weit. So ist die Fahrstrecke immer gut ausge-
leuchtet.

Well illuminated!
The front headlight is specially designed for e-bikes and 
guarantees a solid illumination of the route with its 70 lux. 
It illuminates a respectable 6 meters wide and up to 150 
meters far. This ensures that the riding path is always well lit.

Integriertes Lichtdesign  
im MIK Gepäckträger 
Das Litemove’s TX3 Fahrradlicht bietet 240 Grad Sichtbarkeit  
und sorgt für eine rundum Lichtkugel, die auch von der Seite  
sichtbar ist.

MIK Carrier with  
light integration.
Litemove’s TX3 bike light offers 240 degrees of light visibility,  
providing bikers an all-around light sphere that’s visible even  
from the side.

Lange Schutzbleche:
Bei Regen sauber und trocken.
Das Metmo ist mit extra langen Aluminium Schutzblechen 
ausgestattet, die dich auch an nassen Tagen effektiv vor 
Spritzwasser schützen. Diese robusten Schutzbleche sorgen 
dafür, dass du immer sauber und trocken bleibst

Long mudguards:
Clean and dry when it rains.
The Metmo is equipped with extra-long aluminium mud-
guards that effectively protect you from splashing water 
even on wet days. These robust mudguards ensure that you 
always stay clean and dry.

*EUR 3.599 CHF 3.599 PLN 15.599 CZK 89.000 *EUR 3.399 CHF 3.399 PLN 14.699 CZK 84.000

YAMAHA 75 Nm 630 Wh
Geometrie Seite 151 / Geometry page 151 Raymon factor: 

Ready to Ride

720 Wh
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under development

CROSS
RAY
Tech Facts

Crossray Ultra
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

sand / black / honey

2302502530 S

2302502550 M

2302502570 L

2302502590 XL

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Shimano BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 120 mm, tapered Shimano SM-RT66, 180 mm, 6-bolt

RockShox Deluxe Select, air, 210x47,5 mm Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Johnny Watts, Performance, Reflex, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display C, LCD, Bluetooth, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 15 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T Ursus MOOI ANS, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28 kg

*EUR 5.499 CHF 5.499 PLN 23.899 CZK 137.000

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

• 29“ Aluminium-Rahmen
• Yamaha S2/X3 Motoren bis zu 85 Nm
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• 120 mm Federweg
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• Anhängerkompatibel
• Steckachse vorne und hinten
• integrierte Kabelführung

• 29“ Aluminum Frame
• Yamaha S2/X3 Motoren with 85 Nm
• powerful battery with up to 800 Wh
• 120 mm travel
• MIK HD Carrier with light integration
• Ready for Trailer
• Through Axle
• Integ. Cable routing

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Spanninga Glow

Built for the  
city and beyond.

YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
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under development under development

Artikelnummer / Item#

sunlight magic / black

2302502430 S

2302502450 M

2302502470 L

2302502490 XL

Crossray Pro
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour EdgeX R, air, 210x47,5 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-X3, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display B, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 15 mm

800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI ANS, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 29,1 kg

Artikelnummer / Item#

timeless / black / jade

2302502330 S

2302502350 M

2302502370 L

2302502390 XL

Crossray
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost, 120 mm Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCR34X Boost 2CR, air, 120 mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

SR Suntour Raidon R, air, 210x47,5 mm Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-S2, 250/600 W, 75 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 60-622, 29x2.35

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 15 mm

720 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Smart Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-45T Ursus MOOI ANS, Hinterbauständer KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC40, forged alloy, ISIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28,3

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.799 CZK 119.000

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151 Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

YAMAHA 75 Nm 720 Wh 29“YAMAHA 85 Nm 800 Wh 29“
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under development

 

TAHONA

Tech Facts

Tahona Ultra
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

metalgrey / black / citron

Diamond Wave

2302502130 S 2302502230 S

2302502150 M 2302502250 M

2302502170 L 2302502270 L

2302502190 XL 2302502290 XL

BOSCH 85 Nm 800 Wh Dropper Post 150 kg

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake

RockShox Recon Gold RL, air, 80 mm, tapered Shimano SM-RT54, 180 mm, Center Lock

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Marathon E-Plus, Reflex, 55-622, 29x2.15

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M8100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M7100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG Diamond 29 kg, Wave 28,8 kg

*EUR 4.999 CHF 4.999 PLN 21.499 CZK 127.500

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove SEC-150, 150 lx

Spanninga Glow

• Aluminium-Rahmen
• 29“ Diamond und Wave
• Bosch neu Performance Line CX Motor
• leistungsstarke Batterie mit bis zu 800 Wh
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• Anhängerkompatibel
• Steckachse vorne und hinten

• Aluminum Frame
• 29“ Diamond und Wave
• Bosch new Performance Line CX Motor
• powerful battery with up to 800 Wh
• MIK HD Carrier with light integration
• Ready for Trailer
• Through Axle

Through town and  
country with style.

29“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

BOSCH 85 Nm 800 Wh 150 kg

Artikelnummer /Item#

mint / cotton

Diamond Wave

2302501930 S 2302502030 S

2302501950 M 2302502050 M

2302501970 L 2302502070 L

2302501990 XL 2302502090 XL

Tahona Pro
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 D-Boost LO, air, 80 mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28,1 kg

Artikelnummer /Item#

black stealth

Diamond Wave

2302501730 S 2302501830 S

2302501750 M 2302501850 M

2302501770 L 2302501870 L

2302501790 XL 2302501890 XL

Tahona Pro
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Volans, 4-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIE34 D-Boost LO, air, 80 mm, tapered Tektro TR17, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x110/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 800 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-M6100, 10-51T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

Shimano CN-M6100 150 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 28,1 kg

*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.399 CZK 114.800*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.399 CZK 114.800

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151 Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

29“ BOSCH 85 Nm 800 Wh 150 kg 29“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

tenmoku / black / honey

Diamond Wave

2302502630 S 2302502730 S

2302502650 M 2302502750 M

2302502670 L 2302502770 L

2302502690 XL 2302502790 XL

Tahona
ALLROAD

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour MOBIEA32 LO, coil, 75mm, tapered Tektro TR52, 180 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DT210, 15x100/12x148 mm

Bosch Performance Line CX, 250/600 W, 85 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex 57-622, 29x2.25

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Essa, RD-U2000, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG400-8, 11-45T Ursus MOOI, Hinterbauständer KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC02, forged alloy, BIS
Raymon, Narrow Wide, 40T, CG 27,8 kg

Winkelverstellbarer  
Vorbau
Komfortables fahren durch den winkelverstellbaren Vorbau. 
Leicht und easy lässt sich der Vorbau auf deinen Körperbau 
anpassen.

Angle-adjustable  
stem
Comfortable riding thanks to the angle-adjustable stem.  
The stem is light and easy to adjust to your physique.

MIK-HD Gepäckträger
für flexible Nutzung.
Der Gepäckträger mit der MIK HD-Technologie ist extrem 
vielseitig und schaut gut aus. Durch das Klicksystem kann 
man verschiedenes Zubehör anklicken: Von der Fahrradta-
sche, über den Kindersitz bis zum Einkaufskorb..

MIK-HD luggage carrier
for flexible use
The carrier with MIK HD technology is extremely versatile 
and also looks good. The click system allows you to click on 
various accessories: from panniers and child seats to shop-
ping baskets.

Lange Schutzbleche:
Bei Regen sauber und trocken.
Das Metmo ist mit extra langen Aluminium Schutzblechen 
ausgestattet, die dich auch an nassen Tagen effektiv vor 
Spritzwasser schützen. Diese robusten Schutzbleche sorgen 
dafür, dass du immer sauber und trocken bleibst

Long mudguards:
Clean and dry when it rains.
The Metmo is equipped with extra-long aluminium mud-
guards that effectively protect you from splashing water 
even on wet days. These robust mudguards ensure that you 
always stay clean and dry.

Raymon factor: 
Ready to Ride

*EUR 3.799 CHF 3.799 PLN 16.399 CZK 96.900

Geometrie Seite 151 / Geometry page 151

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Spanninga Glow

BOSCH 85 Nm 600 Wh 29“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

 

METMO
Metmo Pro
ALLROAD

Artikelnummer / Item#

nebular blue / chrome

FW CB

2202501030 S 2202500530 S

2202501050 M 2202500550 M

2202501070 L 2202500570 L

2202501090 XL 2202500590 XL

BOSCH 75 Nm 600 Wh Belt Drive

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour NCX32-E, air, 75mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC400/C7002-5D

Bosch Performance Line, 250/600 W, 75 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Kiox 300
Bosch LED Remote, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C7000, 5-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C7000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDX 34T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDC 128T 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Gates CDC 46T 27,2 kg

Tech Facts

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.199 CZK 102.000

Geometrie Seite 152 / Geometry page 152

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

Litemove HKSE-70, 70 lx

Litemove TX3 Raymon

• Aluminium-Rahmen
• 27.5“ Wave
• Bosch Active Line Plus / Performance Line Motor
• Batterie mit 600 Wh, nach oben entnehmbar
• Riemenantrieb bei Nabenschaltung-Modellen
• MIK HD Gepäckträger mit integriertem Licht
• integrierte Kabelführung

• Aluminum Frame
• 27.5“ Wave
• Bosch Active Line Plus / Performance Line Motor
• Battery with 600 Wh
• Belt drive only at Internal Gear-Models
• MIK HD Carrier with light integration
• Integ. Cable routing

Comfort and  
freedom in the city.

27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

copper / taupe

CB FW

2202500330 S 2202500930 S

2202500350 M 2202500950 M

2202500370 L 2202500970 L

2202500390 XL 2202500990 XL

Artikelnummer / Item#

anthracite

CB FW

2202501230 S 2202501330 S

2202501250 M 2202501350 M

2202501270 L 2202501370 L

2202501290 XL 2202501390 XL

Metmo
ALLROAD

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC400/C6001-8D

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C6000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDC 22T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDC 122T 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Gates CDC 46T 27,9 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC400/C6001-8D

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C6000, Revoshift Raymon, Aluminium

Gates CDC 22T Raymon, KSA18, adjustable

Gates CDC 122T 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Gates CDC 46T 27,9 kg

*EUR 3.599 CHF 3.599 PLN 15.499 CZK 91.800*EUR 3.599 CHF 3.599 PLN 15.499 CZK 91.800

ALLROAD
Geometrie Seite 152 / Geometry page 152 Geometrie Seite 152 / Geometry page 152

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

BOSCH 50 Nm 600 Wh Belt Drive 27.5“BOSCH 50 Nm 600 Wh Belt Drive 27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

aqua / mint

Kettenschaltung / derailleur gear

2202501130 S

2202501150 M

2202501170 L

2202501190 XL

Artikelnummer / Item#

cotton / taupe

Kettenschaltung / derailleur gear

2202500230 S

2202500250 M

2202500270 L

2202500290 XL

Metmo
ALLROAD

Metmo
ALLROAD

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DN619

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, 640 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Raymon, 38T 27,1 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR18/DN619

Bosch Active Line Plus, 250/600 W, 50 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Bosch Purion 200, Bluetooth Raymon Ergo 31,8 mm, 640 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

Bosch PowerTube, 600 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Bosch Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, Aluminium

Shimano CS-HG400-8, 11-40T Raymon, KSA18, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC03, forged alloy, BNI
Raymon, 38T 27,1 kg

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 13.999 CZK 84.000*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 13.999 CZK 84.000

BOSCH 50 Nm 600 Wh
Geometrie Seite 152 / Geometry page 152 Geometrie Seite 152 / Geometry page 152

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

Raymon, MIK HD, 27 kg belastbar

Curana Apollo

AXA Nxt 30, 30 lx

Litemove TX3 Raymon

27.5“ BOSCH 50 Nm 600 Wh 27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

SELECT
MODELLE

29“, Alloy 6061, removeable battery, boost Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32, air, 100 mm, tapered Shimano SM-RT26, 180mm, 6-bolt

- Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm

Yamaha PW-Series, 250/600 W, 70 Nm Schwalbe Smart Sam Active, 60-584, 29x2.35

Yamaha Display A, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 9°, Rise: 20 mm

630 Wh, 36 V Raymon 31,8, Ahead

Charger, 4 A Raymon 145 HM Fit

Shimano Altus, RD-M310, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG31, 11-34T KSA40, compatible

KMC X8 130 kg

Raymon FC17, forged alloy, JIS
Raymon, Narrow Wide, 38T, CG 23,9 kg

Artikelnummer / Item#

mint / jade / cotton

2102502730 S 27.5

2102502750 M

2102502770 L

2102502790 XL

Hardray Select
SELECT

*EUR 3.199 CHF 3.199 PLN 13.899 CZK 79.000

YAMAHA 70 Nm 630 Wh
Geometrie Seite 152 / Geometry page 152
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

anthracite / black

Diamond Wave

2302502830 S 2302502930 S

2302502850 M 2302502950 M

2302502870 L 2302502970 L

2302502890 XL

Artikelnummer / Item#

mint  / aqua / cotton

Diamond Wave

2302503030 S 2302503130 S

2302503050 M 2302503150 M

2302503070 L 2302503170 L

2302503090 XL

Tourray Select
SELECT

Tourray Select
SELECT

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DN619, 9x100/9x141 mm

Yamaha PW-Series, 250/600 W, 70 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

630 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Charger, 4 A Raymon Tour classic

Shimano Altus, RD-M310, 8-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG31, 11-34T Raymon, KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC17, forged alloy, JIS
Raymon, 38T, CG 26,8 kg

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Tektro Vela, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered Tektro TR24, 180/160 mm, 6-bolt

- Raymon VR24/DN619, 9x100/9x141 mm

Yamaha PW-Series, 250/600 W, 70 Nm Schwalbe Advancer Hybrid, Reflex, 57-584, 27.5x2.25

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Riser 31,8 mm, Sweep: 15°, Rise: 30 mm

630 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Charger, 4 A Raymon Tour classic

Shimano Altus, RD-M310, 8-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus Raymon, thermoplastic

Shimano CS-HG31, 11-34T Raymon, KSA40, adjustable

KMC e8S 130 kg

Raymon FC17, forged alloy, JIS
Raymon, 38T, CG 26,8 kg

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000

YAMAHA 70 Nm 630 Wh
Geometrie Seite 152 / Geometry page 152 Geometrie Seite 152 / Geometry page 152

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

SKS PET

AXA Nxt 30, 30 lx

AXA Juno E

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

SKS PET

AXA Nxt 30, 30 lx

AXA Juno E

27.5“YAMAHA 70 Nm 630 Wh 27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
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under development

27.5“, Alloy 6061, removeable battery Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake

SR Suntour XCM32-ATB, coil, 80 mm, tapered FW: Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock
CB: Shimano SM-RT10, 180 mm, Center Lock / SM-RTC60, 160 mm, 5-Loch

- Raymon VR18/Shimano QC300/C6001-8D

Yamaha PW-C2, 250/500 W, 55 Nm Continental eContact Plus, Reflex, 55-584, 27.5x2.20

Yamaha Display A2, LCD, Micro-USB Raymon Ergo 31,8 mm, 640 mm, Sweep: 35°, Rise: 25 mm

504 Wh, 36 V Raymon 31.8, Ahead, adjustable

Charger, 4 A Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 34,9 mm

Shimano Nexus, SL-C6000, Revoshift Raymon, Aluminium

Shimano SM-GEAR, 19T Raymon, KSA18, adjustable

KMC Z1eHX 130 kg

Raymon FC170, forged alloy, JIS
Raymon, 38T 27,9 kg

Metmo Select
SELECT

Artikelnummer / Item#

timeless / moss

CB FW

2202500730 S 2202500830 S

2202500750 M 2202500850 M

2202500770 L 2202500870 L

2202500790 XL 2202500890 XL

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000

Geometrie Seite 152 / Geometry page 152

Raymon, MIK, 25 kg belastbar

SKS PET

AXA Nxt 30, 30 lx

AXA Juno E

YAMAHA 55 Nm 504 Wh 27.5“
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tech Facts
• Carbon Full Suspension
• 29“ Bereifung 
• 150 mm und 170 mm Federweg
• State of the art Bike Geometrie
• integrierte Kabelführung
• Überarbeitete Kinematik
• 4-Gelenk-Hinterbau (Horst-Link) 
• UDH

• Carbon Full Suspension
• 29“ front and rear 
• 150 mm and 170 mm Travel
• State of the art bike Geometry
• Integ. Cable routing
• Refined kinematiks
• 4-Bar linkage (Horst link) 
• UDH

OFFROAD
Rokua 170 Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon matt

7102500130 S

7102500150 M

7102500170 L

29“, Carbon MLC Composite, boost, 170 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

FOX Float 38 Factory, Grip X, air, 170 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

FOX Float X Factory, air, 225x75 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore XT, SL-M8100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M7100, 10-51T -

Shimano CN-M7100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock -

DT Swiss E 1900 Spline, Tubeless ready, Center Lock, 
15x110/12x148mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Enduro, Soft, 60x622, 29x2.40 15,1 kg

*EUR 4.799 CHF 4.799 PLN 20.799 CZK 119.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154

 

ROKUA
The ultimate
Thrill-Machine.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

reseda green matt

7102500330 S

7102500350 M

7102500370 L

Artikelnummer / Item#

saltwhite matt

7102500230 S

7102500250 M

7102500270 L

OFFROAD
Rokua 150

OFFROAD
Rokua 150 Pro

29“, Carbon MLC Composite, boost, 150 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

RockShox Psylo Gold RC, air, 150 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510-1, 34T -

Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Magura MDR-C, 203 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Trail, Soft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Trail, Endurance, 60x622, 29x2.40 15,3 kg

29“, Carbon MLC Composite, boost, 150 mm Raymon Riser 35 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 20 mm

RockShox Lyrik Select+, air, 150 mm, tapered Raymon 35, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 205x60 mm Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M7100, 10-51T -

Shimano CN-M7100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Shimano Deore XT, BR-M8120, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano RT-CL800, 203 mm, Center Lock -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Continental Kryptotal-F, Enduro, SuperSoft, 60x622, 29x2.40  
Continental Kryptotal-R, Enduro, Soft, 60x622, 29x2.40 14,7 kg

*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154



 

YARA

Tech Facts
• Aluminium-Full Suspension Rahmen
• 29“ Bereifung 
• 150 oder 120 mm Federweg

• Aluminum full supensiom frame
• 29“ front and rear 
• 150 or 120 mm travel

Get ready for
big adventures.
Samstagmorgen. Die Sonne lacht und du kannst es kaum erwarten, loszufahren. Ob 
du mit Freunden die Trails erkundest, neue Lines findest oder einfach nur durch den 
Wald cruisest - egal, was kommt - du hast heute richtig Bock auf’s Biken! 
 
Du schwingst dich auf dein Yara und federst erstmal schön ein. Ohja, es ist einfach was 
anderes mit Fullsuspension. Und dann ist er da: Der perfekte Trail. Gemeinsam mit der 
4-Gelenk-Kinematik und der Luftfederung rockst du die Abfahrt. Woah, gleich nochmal!

Saturday morning. The sun is shining and you can hardly wait to get going. Whether 
you‘re exploring the trails with friends, finding new lines or simply cruising through the 
forest - no matter what - you‘re in the mood for biking today! 
 
You get on your Yara and start off with a nice suspension. Oh yes, it‘s just different with 
full suspension. And then there it is: the perfect trail. Together with the 4-bar kinema-
tics and the air suspension, you rock the descent. Woah, do it again!

Your ticket to the  
world of full suspension.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

OFFROAD
Yara 150 Ultra

Artikelnummer / Item#

snow white matt

7102501430 S

7102501450 M

7102501470 L

7102501490 XL

Artikelnummer / Item#

kiwi green

7102501230 S

7102501250 M

7102501270 L

7102501290 XL

OFFROAD
Yara 150 Pro

29“, Alloy 6061, boost, 150 mm Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 12mm

RockShox 35 Silver TK, air, 150mm Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 210x50mm Raymon HM Fit

Sram SX Eagle, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Sram SX Eagle -

Sram PG-1210, 11-50T -

Sram SX Eagle -

Sram SX Eagle, 32T -

Sram G2 R, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Sram Centerline, 200/180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35  
Schwalbe Wicked Will, Performance, 57-622, 29x2.25 16,8 kg

29“, Alloy 6061, boost, 150 mm Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 12mm

RockShox 35 Gold, air, 150mm Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select+ , air, 210x50mm Raymon HM Fit

Sram GX Eagle, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Sram GX Eagle -

Sram PG-1230, 11-50T -

Sram GX Eagle -

Sram X1 1000 Eagle, 32T -

Sram DB8, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Sram Centerline, 200/180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35  
Schwalbe Hans Dampf, Evolution, 60-622, 29x2.35 16,4 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000*EUR 2.799 CHF 2.799 PLN 12.099 CZK 69.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

OFFROAD
Yara 120 Pro

Artikelnummer / Item#

smarag green smaragd green stealth

7102500530 S 7102501830 S

7102500550 M 7102501850 M

7102500570 L 7102501870 L

7102500590 XL 7102501890 XL

Artikelnummer / Item#

corn matt corn stealth

7102500430 S 7102501730 S

7102500450 M 7102501750 M

7102500470 L 7102501770 L

7102500490 XL 7102501790 XL

OFFROAD
Yara 120

29“, Alloy 6061, boost, 120 mm Raymon Riser 31.8 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 15 mm

SR Suntour X1, air, 120 mm, tapered Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

SR Suntour Raidon R, air, 210x50 mm Raymon HM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510-1, 32T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Shimano SM-RT26, 180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Performance, 57-622, 29x2.25 17,1 kg

29“, Alloy 6061, boost, 120 mm Raymon Riser 31.8 mm, Sweep: 9 ø, Rise: 15 mm

RockShox Psylo Silver RC, air, 130 mm, tapered Raymon 31.8, 0 ø, Ahead

RockShox Deluxe Select, air, 210x50 mm Raymon HM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm, Dropper Post

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Deore, FC-M6100, 32T -

Magura MT5, 4-piston, hydr. disc brake Raymon, Aluminium

Magura Storm HC, 180 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Nobby Nic, Performance, 57-622, 29x2.25 16,4 kg

*EUR 1.699 CHF 1.699 PLN 7.299 CZK 42.000*EUR 2.299 CHF 2.299 PLN 9.999 CZK 57.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tech Facts
• Carbon Hardtail-Rahmen
• 29“ Bereifung 
• 110 mm und 100 mm Federweg
• integrierte Kabelführung
• UDH

• Carbon Hardtail frame
• 29“ front and rear 
• 110 mm und 100 mm travel at fork
• Integrated Cables routing
• UDH

OFFROAD
Arid Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon

7102501330 S

7102501350 M

7102501370 L

7102501390 XL

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon carbon, 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 12mm

RockShox Sid Ultimate, DebonAir, air, 110 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

 Sram GX Eagle Transmission, 12-S Raymon, carbon 31,6mm

Sram AXS Pod Controller -

Sram XS 1275, 10-52T -

Sram GX T-Type -

Sram GX Eagle, 34T -

Magura MT Trail Sport, 4/2-piston, hydr. disc brake -

Magura Storm HC, 180/160 mm, 6-bolt -

Newmen Performance 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Racing Ralph, Evolution, 57-622, 29x2.25 10,1 kg

*EUR 3.999 CHF 3.999 PLN 17.299 CZK 99.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154

 

ARID
Let‘s push  
your limits.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

carmine red matt

7102501030 S

7102501050 M

7102501070 L

7102501090 XL

Artikelnummer / Item#

saltwhite matt

7102500930 S

7102500950 M

7102500970 L

7102500990 XL

OFFROAD
Arid Pro

OFFROAD
Arid

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon alloy 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 10mm

SR Suntour X1, air, 100 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-MT510, 34T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT26, 180/160 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Performance, 57-622, 29x2.25 13,5 kg

29“, Carbon MLC Composite, boost Raymon alloy 31,8mm, Sweep: 6ø, Rise: 10mm

RockShox Recon Silver, Solo Air, air, 100 mm Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 143 VM Fit

Shimano Deore XT, RD-M8250, 12-S Raymon, 31,6 mm

Shimano SLX, SL-M7100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Deore XT, FC-M8100, 34T -

Magura MT4, 2-piston, hydr. disc brake -

Magura Storm HC, 180/160 mm, 6-bolt -

Raymon VR23/DT210, 15x110/12x148 mm 120 kg

Schwalbe Racing Ralph, Performance, 57-622, 29x2.25 12,6 kg

*EUR 1.999 CHF 1.999 PLN 8.599 CZK 49.000*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

• Aluminium Hardtail-Rahmen
• 27.5“ oder 29“ Bereifung 
• 100 mm Federweg
• integrierte Kabelführung
• Seitenständer/Schutzbleche/Gepäckträcher nachrüstbar

• Aluminum Hardtail frame
• 27.5“ or 29“ front and rear 
• 100 mm travel at fork
• Integrated Cables routing
• Ready for Kickstand/Fender/Carrier

 

NAYTA

Tech Facts

OFFROAD
Nayta Ultra

Artikelnummer / Item#

timelessgrey / chrome

7102500830 S 27.5

7102500850 M

7102500870 L

7102500890 XL

27.5“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

RockShox Judy Silver TK, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Deore, RD-M6100, Shadow Plus, 12-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Deore, SL-M6100, Rapidfire Plus -

Shimano CS-M6100, 10-51T -

KMC X12 -

Shimano FC-MT510-1, 34T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/QC500, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 27.5x2.2 13,4 kg

*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 24.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154

Discover your
wilderness.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

mustard / lime / black

7102501130 S 27.5

7102501150 M

7102501170 L

7102501190 XL

Artikelnummer / Item#

reseda green / black / purple

7102500730 S 27.5

7102500750 M

7102500770 L

7102500790 XL

OFFROAD
Nayta Pro

OFFROAD
Nayta

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus -

Shimano CS-HG200, 12-32T -

KMC Z7 -

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,2 kg

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCT30, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Cues, RD-U6020, Shadow, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, SL-U6000, Rapidfire Plus -

Shimano CS-LG400, 11-45T -

Shimano CN-LG500 -

Shimano Cues, FC-U4000-2, 36/22T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,5 kg

*EUR 649 CHF 649 PLN 2.799 CZK 16.000*EUR 799 CHF 799 PLN 3.399 CZK 19.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

OFFROAD
Nayta

OFFROAD
Nayta Street

Artikelnummer / Item#

radiantblue / ice

7102501630 S 27.5

7102501650 M

7102501670 L

7102501690 XL

Artikelnummer / Item#

black / iredesciant black

7102500630 S 27.5

7102500650 M

7102500670 L

7102500690 XL

27.5“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus Raymon, Federklappe

Shimano CS-HG200, 12-32T Raymon, PET

KMC Z7 AXA Ecoline 15, 15 lx

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Standwell KSA40

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Schwalbe Smart Sam, Active, Reflex, 54-584, 27.5x2.1 16,3 kg

29“, Alloy 6061 Raymon Riser 31,8mm, Sweep: 9ø, Rise: 20mm

SR Suntour XCE28, coil, 100 mm Raymon 31,8, Ahead

- Raymon 145 HM Fit

Shimano Tourney, RD-TX800, 21-S Raymon, 27,2 mm

Shimano ST-EF515, EZfire Plus -

Shimano CS-HG200, 12-32T -

KMC Z7 -

Shimano Tourney, FC-TY301, 42/34/24T -

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, MTB

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock KSA40, compatible

Raymon X21/Shimano QC300/TY505-7, QR 120 kg

Maxxis Ikon, 29x2.2 14,2 kg

*EUR 749 CHF 749 PLN 3.199 CZK 18.000*EUR 649 CHF 649 PLN 2.799 CZK 16.000

Geometrie Seite 154 / Geometry page 154 Geometrie Seite 154 / Geometry page 154
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tech Facts
• Carbon-Rahmen
• 4 Rahmenhöhen in 28“ 
• integrierte Kabelführung
• integrierter Sattelklemme
• abgesenkte Kettenstrebe
• UDH

• Carbon frame
• 4 sizes in 28“ 
• Integrated Cables routing
• Integrated seatpin
• dropped Chainstay
• UDH

ALLROAD/GRAVEL
Soreno Ultra

Artikelnummer / Item#

carbon stealth

7402500630 S

7402500640 M

7402500660 L

7402500670 XL

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano GRX Di2, RD-RX825, 24-S Raymon, carbon offset: 10mm 31,6 mm

Shimano GRX Di2, ST-RX825 -

Shimano 105 CS-R7101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano GRX, FC-RX820, 48/31T -

Shimano GRX BR-RX820, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-MT800, 160mm, Center Lock -

Newmen Advanced G.34 Carbon 12x100/12x142 mm 120 kg

Schwalbe G-ONE R PRO Evo, Super Race, V-Guard, 45-622 8,5 kg

*EUR 4.299 CHF 4.299 PLN 18.699 CZK 107.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155

 

SORENO
Every road, 
your adventure.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

sand / black

7402500530 S

7402500540 M

7402500560 L

7402500570 XL

Artikelnummer / Item#

reseda green / black

7402500930 S

7402500950 M

7402500970 L

7402500990 XL

ALLROAD/GRAVEL
Soreno Pro

ALLROAD/GRAVEL
Soreno

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano GRX, RD-RX400, 20-S Raymon, carbon offset: 8mm 31,6 mm

Shimano GRX, ST-RX400 -

Shimano CS-HG500, 11-34T -

Shimano Tiagra CN-4601 -

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T -

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT64 160mm Center Lock -

Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Terra Trail ,45-622 9,9 kg

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Sram APEX XPLR AXS, 12-S Raymon, carbon offset: 8mm 31,6 mm

Sram APEX AXS -

Sram PG1231 XPLR, 11-44T -

Sram APEX -

Sram Apex, 40T -

Sram APEX, 2-piston, hydr. disc brake -

Sram DB, 160mm, Center Lock -

Raymon VR32/DA210 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Terra Trail ,45-622 9,9 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000*EUR 2.999 CHF 2.999 PLN 12.999 CZK 74.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten.  
Keine Gewähr für Druckfehler.

*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP)  
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ Ultra

Artikelnummer / Item#

reseda green / mint

7402500830 S

7402500850 M

7402500870 L

7402500890 XL

Tech Facts
• Alu-Rahmen
• integrierte Kabelführung
• Vollcarbon-Gabel mit Steckachse in der Pro-Version
• 45 mm Reifenfreiheit
• State of the art Bike Geometrie

• Alloy frame 
• Integrated Cables routing 
• Full carbon fork with thru axle from Pro version 
• 45 mm tire clearance 
• State of the art Bike Geometrie

28“, Alloy 6061 Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 142 zone cut

Sram APEX XPLR AXS, 12-S Raymon, 27,2 mm

Sram APEX AXS -

Sram PG1231 XPLR, 11-44T -

Sram APEX -

Sram Apex, 40T -

Sram APEX, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Sram DB, 160mm, Center Lock -

Raymon GD24/DH866 12x100/9x135 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 10,7 kg

*EUR 2.199 CHF 2.199 PLN 9.499 CZK 54.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155

 

TERRIT
Dare to drive
beyond boundaries.



126 127

*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
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*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.
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*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
inclusive the actual valid legal value-added tax per country
Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

Artikelnummer / Item#

black stealth

7402501130 S

7402501150 M

7402501170 L

7402501190 XL

Artikelnummer / Item#

aqua/purple

7402501230 S

7402501250 M

7402501270 L

7402501290 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pro Street

ALLROAD/GRAVEL
Territ Pro

Artikelnummer / Item#

sand brown

7402501330 S

7402501350 M

7402501370 L

7402501390 XL

28“, Alloy 6061 Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 142 zone cut

Shimano GRX, RD-RX810, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX, ST-RX600 Raymon, 15 kg belastbar

Shimano CS-HG700, 11-34T Alloy

Shimano CN-HG601 AXA Nxt 30, 60 lx

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T AXA LS 423 COB LINE

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160mm, Center Lock -

Raymon GD24/DH866/UR705 12x100/9x135 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 12,8 kg

28“, Alloy 6061 Raymon alloy 31,8mm

Carbon Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 142 zone cut

Shimano GRX, RD-RX810, 22-S Raymon, 27,2 mm

Shimano GRX, ST-RX600 -

Shimano CS-HG700, 11-34T -

Shimano CN-HG601 -

Shimano GRX, FC-RX600, 46/30T -

Shimano GRX BR-RX400, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160mm, Center Lock -

Raymon GD24/DH866/QC300 12x100/9x135 mm 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 11,2 kg

*EUR 1.799 CHF 1.799 PLN 7.799 CZK 44.000*EUR 1.599 CHF 1.599 PLN 6.899 CZK 39.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

ALLROAD/GRAVEL
Territ

Artikelnummer / Item#

mustard / steelblue

7402500730 S

7402500750 M

7402500770 L

7402500790 XL

Artikelnummer / Item#

steelblue / fire

7402501030 S

7402501050 M

7402501070 L

7402501090 XL

ALLROAD/GRAVEL
Territ Street

28“, Alloy 6061 Raymon alloy 31,8mm

Alloy Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 142 zone cut

Shimano Sora, RD-R3000, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Sora ST-R3000 Raymon, 15 kg belastbar

Shimano CS-HG200, 11-34T Alloy

KMC X9 AXA Nxt 30, 30 lx

Shimano FC-R345, 50/34T AXA LS 423 COB LINE

Tektro MD-C550, 2-piston, mech. disc brake Raymon, thermoplastic

Tektro TR160-35 160mm, Center Lock -

Raymon GD24/Shimano 3D37/QC300, QR 120 kg

Maxxis Reaver, 40-622 13,7 kg

28“, Alloy 6061 Raymon alloy 31,8mm

Alloy Gravel Disc Raymon 31,8mm

- Raymon 142 zone cut

Shimano Sora, RD-R3000, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Sora ST-R3000 -

Shimano CS-HG200, 11-34T -

KMC X9 -

Shimano FC-R345, 50/34T -

Tektro MD-C550, 2-piston, mech. disc brake Raymon, thermoplastic

Tektro TR160-35 160mm, Center Lock -

Raymon GD24/Shimano QC300, QR 120 kg

Maxxis Reaver, 45-622 11,9 kg

*EUR 1.199 CHF 1.199 PLN 5.199 CZK 29.000*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 24.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155



Tech Facts
• Carbon MLC-Rahmen
• 6 Rahmenhöhen in 28“ 
• integrierte Kabelführung
• integrierte Sattelstütze
• Endurance Geometrie

• Carbon MLC frame
• 6 sizes in 28“ 
• integrated Cables routing
• integrated seatpin
• Endurance geometry

 

KIRANA
Road Master

Find Harmony -
on Wheels.
Helm auf, Klicks an. Schwing dich auf’s Kirana und entfliehe der Realität. Mit dem 
leichten Carbonrahmen und den komfortablen Continental 30mm Breitreifen rollst du 
harmonisch über den Asphalt und legst die Kilometer in Rekordzeit zurück.

Es ist dein Moment der Ruhe und Konzentration. Eine Zeit, in der du allein mit dem 
Rhythmus deines Atems und dem Summen des Windes bist.

Helmet on, clicks on. Get on the Kirana and escape from reality. With the lightweight 
carbon frame and comfortable Continental 30 mm wide tires, you‘ll roll smoothly over 
the asphalt and cover the kilometers in record time. 
 
It‘s your moment of peace and concentration. A time when you are alone with the 
rhythm of your breathing and the hum of the wind.
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
Keine Gewähr für Druckfehler.
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Ultimate

Artikelnummer / Item#

carbon stealth

7402500448 48

7402500452 52

7402500454 54

7402500456 56

7402500458 58

7402500460 60

Artikelnummer / Item#

carmine red stealth

7402500348 48

7402500352 52

7402500354 54

7402500356 56

7402500358 58

7402500360 60

ALLROAD/ROAD
Kirana Ultra

28“, Carbon MLC Composite Raymon carbon 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Ultegra Di2, RD-R8150, 24-S Raymon, carbon offset: 15 mm 27,2 mm

Shimano Ultegra Di2, ST-R8170 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Ultegra, FC-R8100, 52/36T -

Shimano BR-R8170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Newmen Advanced A.50 carbon 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000S, 30-622 7,7 kg

28“, Carbon MLC Composite Raymon one piece carbon

Carbon Road Disc Raymon one piece carbon

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano Ultegra Di2, RD-R8150, 24-S Raymon, carbon offset: 15 mm 27,2 mm

Shimano Ultegra Di2, ST-R8170 -

Shimano CS-R8101, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano Ultegra, FC-R8100, 52/36T -

Shimano BR-R8170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano RT-CL800, 160 mm, Center Lock -

DT Swiss ERC1100 carbon 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix 5000S, 30-622 7,6 kg

*EUR 4.499 CHF 4.499 PLN 19.499 CZK 112.000*EUR 5.999 CHF 5.999 PLN 25.999 CZK 149.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. 
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*Manufacturer‘s suggested retail price (MSRP) 
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development under development

ALLROAD/ROAD
Kirana Pro

Artikelnummer / Item#

turquoise stealth

7402500248 48

7402500252 52

7402500254 54

7402500256 56

7402500258 58

7402500260 60

Artikelnummer / Item#

storm stealth

7402500148 48

7402500152 52

7402500154 54

7402500156 56

7402500158 58

7402500160 60

ALLROAD/ROAD
Kirana

28“, Carbon MLC Composite Raymon alloy 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano 105, RD-R7100 14-S Raymon, carbon offset: 8mm 27,2 mm

Shimano 105, ST-R7120 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-RS520, 50/34T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Raymon VR32/DH866 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix, 30-622 9,4 kg

28“, Carbon MLC Composite Raymon carbon 31,8mm

Carbon Road Disc Raymon alloy 31,8mm

- Raymon 140 SL VM Fit

Shimano 105 Di2, RD-R7150, 24-S Raymon, carbon offset: 8mm 27,2 mm

Shimano 105 Di2, ST-R7170 -

Shimano CS-R7100, 11-34T -

Shimano CN-M6100 -

Shimano FC-RS520, 50/34T -

Shimano BR-R7170, 2-piston, hydr. disc brake -

Shimano SM-RT70, 160 mm, Center Lock -

Newmen Performance Road 12x100/12x142 mm 120 kg

Continental Grand Prix TR, 30-622 8,5 kg

*EUR 2.499 CHF 2.499 PLN 10.799 CZK 62.000*EUR 3.299 CHF 3.299 PLN 14.299 CZK 82.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155



Tech Facts
• Aluminium-Rahmen mit geglätteten Schweißnähten
• 28“ Diamond und Wave
• MIK Gepäckträger
• integrierte Kabelführung
• verstellbare Ausfallenden

• Aluminum Frame smooth welded
• 28“ Diamond and Wave
• MIK Carrier
• Integ. Cable routing
• adjustable dropouts

 

ZAYN
Back to the roots.

Join the 
urban flow.
Der Morgen tobt, die Stadt pulsiert und du gleitest wie im Tanz mit deinem Zayn durch 
die Straßen. Entspannt fährst du mit breiten Reifen über Schienen und Pflastersteine. 
Vorbei an hupenden Autos, während die LED-Beleuchtung dir den Weg weist. Der 
leichte, fast nahtlose Rahmen passt perfekt zu deinem urbanen Lifestyle.

Ob ins Büro, zum Einkaufen oder ins Café - mit Zayn lebst du deinen Alltag, nur  
schneller und viel entspannter.

The morning rages, the city pulsates and you glide through the streets as if dancing 
with your Zayn. You ride relaxed with wide tires over rails and cobblestones. Past hon-
king cars while the LED lighting shows you the way. The lightweight, almost seamless 
frame is perfect for your urban lifestyle. 
 
Whether it‘s to the office, the shops or the café - with Zayn, you live your everyday life, 
only faster and much more relaxed.
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under development under development

Zayn Ultra
ALLROAD

Artikelnummer /Item#

anthracite

Diamond Trapez Wave

7202500330 S 7202500830 S 7202500430 S

7202500350 M 7202500850 M 7202500450 M

7202500370 L 7202500870 L 7202500470 L

7202500390 XL 7202500490 XL

Artikelnummer / Item#

black stealth

Diamond Trapez Wave

7202500530 S 7202500730 S 7202500630 S

7202500550 M 7202500750 M 7202500650 M

7202500570 L 7202500770 L 7202500670 L

7202500590 XL 7202500690 XL

28“, Alloy 6061 Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 ø, Rise: 20 mm

SR Suntour NEX, coil, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon MIMA VM fit

Shimano Cues, RD-U3020, 18-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Cues, SL-U4000, Rapidfire Plus Raymon, MIK, Federklappe

Shimano CS-LG300, 11-36T Raymon 28 PET

Shimano CN-LG500 AXA Nxt 30, 30 lx

Shimano Cues, FC-U4010, 46/30T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 160 mm, Center Lock Alu adjustable

Ryde Disc19/Shimano 3D37/QC300, QR 120 kg

Schwalbe Road Cruiser, Reflex, 47-622, 28x1.75 17,3 kg

28“, Alloy 6061 Raymon Ergo 31,8 mm, Sweep: 15 ø, Rise: 20 mm

SR Suntour NEX HLO, coil, 63 mm Raymon 31.8, Ahead, adjustable

- Raymon MIMA VM fit

Shimano Nexus, SG-C6001, 8-S Raymon, 27,2 mm

Shimano Alfine, SL-S503, Rapidfire Plus Raymon, MIK, Federklappe

Gates CDN 24T Raymon 28 PET

Gates CDN 120T AXA Nxt 60, 60 lx

Gates CDN S150, 50T AXA Blueline Steady

Shimano BR-MT200, 2-piston, hydr. disc brake Raymon, thermoplastic

Shimano SM-RT10, 180/160 mm, Center Lock Alu adjustable

Ryde Disc19/Shimano 3D37/C6001-8D 120 kg

Schwalbe Road Cruiser, Reflex, 47-622, 28x1.75 17,3 kg

Zayn Pro
ALLROADBELT DRIVE

*EUR 999 CHF 999 PLN 4.299 CZK 24.000*EUR 1.299 CHF 1.299 PLN 5.599 CZK 32.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155

https://www.radfahren.de/test-technik/raymon-zayn-ultra-test/
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*unverbindliche Preisempfehlung inklusive der gültigen gesetzlichen MwSt.
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Tech Facts
• Spezielle Kinderfahrräder
• 20“ und 24“ Rahmen
• Straßenausführung bei den Base-Modellen
• Pro level mit Scheibenbremsen

• Kid bikes essentials
• 20“ and 24“ frame option
• Street Option base on Base
• Pro level disc brake

KIDS
Yanga Pro 24

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

Alloy Disc Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Acera, RD-M3020-8, 8-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-M315, Rapidfire Plus -

Shimano CS-HG400, 11-40T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Raymon, Kid

Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.4 10,8 kg

Artikelnummer / Item#

grey / white / lime

2002500600 24

*EUR 679 CHF 679 PLN 2.899 CZK 16.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155

 

YANGA
With every journey 
the world gets bigger.
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under development under development

KIDS
Yanga Street 24

KIDS
Yanga 24

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

V-Brake Raymon, Kid

Alu adjustable

Raymon A-M1/A52, QR 80 kg

Schwalbe Smart Sam, 24x2.4 10,3 kg

24“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 580mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift Raymon, Federklappe

Shimano MF-TZ500, 14-34T Raymon Kid 24 PET

YBN S50 AXA Ecoline 15, 15 lx

Prowheel, 36T AXA Blueline Steady

V-Brake Raymon, Kid

Alu adjustable

Raymon A-M1/C3000/A52 80 kg

Schwalbe Land Cruiser, 24x 2.2, Reflex 12,5 kg

Artikelnummer / Item#

green / purple

2002500400 24

Artikelnummer / Item#

mustard / black

2002500500 24

*EUR 529 CHF 529 PLN 2.299 CZK 13.000*EUR 599 CHF 599 PLN 2.599 CZK 14.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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under development under development

KIDS
Yanga Pro 20

KIDS
Yanga Steet 20

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift Raymon, Federklappe

Shimano MF-TZ500, 14-34T Raymon Kid 20 PET

YBN S50 AXA Ecoline 15, 15 lx

Prowheel, 36T AXA Blueline Steady

V-Brake Raymon, Kid

Alu adjustable

Raymon A-M1/C3000/A52 60 kg

Schwalbe CX Comp, 20x1.9, Reflex 11,2 kg

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

Alloy Disc Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Altus, RD-M310, 8-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV400, RevoShift -

Shimano CS-HG31, 11-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

Tektro HD-J290, hydr. disc brake Raymon, Kid

Tektro, 160mm, 6-bolt Alu adjustable

Raymon A-M1/K68, QR 60 kg

Schwalbe Smart Sam, 20x2.4 9,8 kg

Artikelnummer / Item#

turquoise / lime

2002500200 20

Artikelnummer / Item#

grey / red

2002500300 20

*EUR 599 CHF 599 PLN 2.599 CZK 14.000*EUR 649 CHF 649 PLN 2.799 CZK 16.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155 Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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Prices and equipment are subject to change. No guarantee for printing errors.

under development

Artikelnummer / Item#

orange / purple

2002500100 20

KIDS
Yanga 20

20“, Alloy 6061 Raymon Riser 25,4mm, 540mm, 40mm

HiTen unicrown Raymon 25,4, Ahead

- Raymon 134 active control

Shimano Tourney, RD-TY200, 7-S Raymon, 27,2x250mm

Shimano SL-RV200, RevoShift -

Shimano MF-TZ500, 14-34T -

YBN S50 -

Prowheel, 36T -

V-Brake Raymon, Kid

Alu adjustable

Raymon A-M1/A52, QR 60 kg

Schwalbe Smart Sam, 20x2.4 9,3 kg

*EUR 529 CHF 529 PLN 2.299 CZK 13.000

Geometrie Seite 155 / Geometry page 155
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Airok / Ultra / Pro
S M L XL

400 mm 420 mm 440 mm 460 mm

430 mm 455 mm 475 mm 500 mm

610 mm 619 mm 628 mm 637 mm

551 mm 584 mm 611 mm 642 mm

65 ° 65 ° 65 ° 65 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 °

100 mm 110 mm 120 mm 130 mm

25 mm 25 mm 25 mm 25 mm

1199 mm 1228 mm 1252 mm 1281 mm

448 mm 448 mm 448 mm 448 mm

160 mm 165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm 40 mm

- - - -

125 mm 150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

Tarok / Ultra / Pro /Pure / Air
M L XL

420 mm 440 mm 460 mm

453 mm 476 mm 498 mm

627 mm 636 mm 645 mm

581 mm 608 mm 634 mm

64,7 ° 64,7 ° 64,7 °

78,4 ° 78,2 ° 78 °

110 mm 120 mm 130 mm

22 mm 22 mm 22 mm

1231 mm 1258 mm 1284 mm

443 mm 443 mm 443 mm

165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm

- - -

150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm

Trailray 180 / Ultra / Pro
M L XL

420 mm 440 mm 460 mm

445 mm 485 mm 510 mm

633 mm 642 mm 651 mm

594 mm 623 mm 651 mm

64 ° 64 ° 64 °

72 ° 72 ° 72 °

105 mm 115 mm 125 mm

20 mm 20 mm 20 mm

1258 mm 1284 mm 1310 mm

450 mm 450 mm 450 mm

165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm

- - -

150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm

OFFROAD

Trailray 170 / Ultra / Pro
S M L XL

410 mm 440 mm 460 mm 490 mm

445 mm 460 mm 485 mm 510 mm

620 mm 625 mm 629 mm 634 mm

576 mm 592 mm 619 mm 645 mm

64 ° 64 ° 64 ° 64 °

72 ° 72 ° 72 ° 72 °

100 mm 105 mm 110 mm 115 mm

20 mm 20 mm 20 mm 20 mm

1241 mm 1258 mm 1285 mm 1313 mm

460 mm 460 mm 460 mm 460 mm

160 mm 165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm 40 mm

- - - -

125 mm 150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

Trailray 150 / Ultra / Pro
S M L XL

400 mm 440 mm 470 mm 500 mm

430 mm 450 mm 475 mm 500 mm

629 mm 633 mm 638 mm 642 mm

563 mm 585 mm 611 mm 638 mm

65 ° 65 ° 65 ° 65 °

72 ° 72 ° 72 ° 72 °

110 mm 115 mm 120 mm 125 mm

32 mm 32 mm 32 mm 32 mm

1211 mm 1233 mm 1260 mm 1287 mm

460 mm 460 mm 460 mm 460 mm

160 mm 165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm 40 mm

- - - -

125 mm 150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

Trailray 120 / Ultra / Pro
S M L XL

400 mm 420 mm 440 mm 460 mm

415 mm 440 mm 465 mm 490 mm

624 mm 633 mm 643 mm 652 mm

547 mm 575 mm 603 mm 631 mm

66 ° 66 ° 66 ° 66 °

72 ° 72 ° 72 ° 72 °

120 mm 130 mm 140 mm 150 mm

32 mm 32 mm 32 mm 32 mm

1220 mm

465 mm 465 mm 465 mm 465 mm

160 mm 165 mm 165 mm 165 mm

40 mm 40 mm 40 mm 40 mm

300 mm 350 mm 350 mm 400 mm

- - - -

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

GEOMETRY E-BIKE 01

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Hardray / Ultra
S M L XL

370 mm 420 mm 450 mm 500 mm

401 mm 409 mm 427 mm 441 mm

588 mm 644 mm 653 mm 672 mm

575 mm 600 mm 620 mm 640 mm

67,5 ° 67,5 ° 67,5 ° 67,5 °

73,5 ° 73,5 ° 73,5 ° 73,5 °

110 mm 110 mm 120 mm 140 mm

45 mm 45 mm 45 mm 45 mm

1133 mm 1175 mm 1196 mm 1218 mm

460 mm 475 mm 475 mm 475 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

50 mm 50 mm 60 mm 60 mm

350 mm 350 mm 350 mm 400 mm

- - - -

740 mm 740 mm 740 mm 740 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Tourray / Ultimate / Ultra / Pro
Diamond Wave

S M L XL S M L XL

460 mm 490 mm 520 mm 550 mm 440 mm 470 mm 500 mm 530 mm

425 mm 435 mm 440 mm 445 mm 427 mm 440 mm 447 mm 455 mm

610 mm 624 mm 642 mm 656 mm 637 mm 647 mm 656 mm 665 mm

611 mm 626 mm 636 mm 646 mm 610 mm 625 mm 635 mm 646 mm

68,5 ° 68,5 ° 68,5 ° 68,5 ° 68,5 ° 68,5 ° 68,5 ° 68,5 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 74 ° 74 ° 74 ° 74 °

130 mm 145 mm 165 mm 180 mm 160 mm 170 mm 180 mm 190 mm

60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1160 mm 1175 mm 1188 mm 1198 mm 1173 mm 1190 mm 1200 mm 1212 mm

475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm

350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm

- - - - - - - -

680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm

ALLROAD
GEOMETRY E-BIKE 02

Crossray / Ultra / Pro
Diamond

S M L XL

400 mm 420 mm 440 mm 460 mm

415 mm 440 mm 465 mm 490 mm

624 mm 633 mm 643 mm 652 mm

547 mm 575 mm 603 mm 631 mm

66 ° 66 ° 66 ° 66 °

72 ° 72 ° 72 ° 72 °

120 mm 130 mm 140 mm 150 mm

32 mm 32 mm 32 mm 32 mm

1191 mm 1220 mm 1249 mm 1278 mm

465 mm 465 mm 465 mm 465 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

90 mm 90 mm 90 mm 90 mm

- - - -

125 mm 150 mm 170 mm 200 mm

700 mm 700 mm 700 mm 700 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Tahona / Ultra / Pro
Diamond Wave

S M L XL S M L XL

460 mm 490 mm 520 mm 550 mm 440 mm 470 mm 500 mm 530 mm

402 mm 413 mm 423 mm 433 mm 406 mm 417 mm 429 mm 439 mm

634 mm 644 mm 662 mm 676 mm 644 mm 658 mm 667 mm 685 mm

596 mm 610 mm 625 mm 640 mm 590 mm 605 mm 620 mm 635 mm

68 ° 68 ° 68 ° 68 ° 68 ° 68 ° 68 ° 68 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 74° 74 ° 74 ° 74 °

135 mm 145 mm 165 mm 180 mm 145 mm 160 mm 170 mm 190 mm

65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm

1148 mm 1163 mm 1180 mm 1190 mm 1155 mm 1172 mm 1188 mm 1205 mm

475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm 475 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm

300 mm 350 mm 350 mm 350 mm 300 mm 300 mm 350 mm 350 mm

- - - - - - - -

680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm
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Metmo / Pro
S M L XL

440 mm 470 mm 500 mm 530 mm

395 mm 407 mm 419 mm 431 mm

660 mm 669 mm 679 mm 688 mm

590 mm 605 mm 620 mm 635 mm

69 ° 69 ° 69 ° 69 °

73,5 ° 73,5 ° 73,5 ° 73,5 °

170 mm 180 mm 190 mm 200 mm

65 mm 65 mm 65 mm 65 mm

1144 mm 1159 mm 1175 mm 1191 mm

483 mm 483 mm 483 mm 483 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

85 mm 85 mm 85 mm 85 mm

300 mm 300 mm 350 mm 350 mm

- - - -

640 mm 640 mm 640 mm 640 mm

ALLROAD
GEOMETRY E-BIKE 03

SELECT
Tourray Select  wave

S M L XL S M L

450 mm 500 mm 550 mm 600 mm 450 mm 500 mm 550 mm

415 mm 419 mm 421 mm 428 mm 466 mm 471 mm 473 mm

621 mm 626 mm 635 mm 645 mm 642 mm 642 mm 652 mm

605 mm 610 mm 615 mm 625 mm 650 mm 655 mm 660 mm

69 ° 70 ° 70 ° 70 ° 69,5 ° 69,5 ° 69,5 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 74 ° 74 ° 74 °

140 mm 140 mm 150 mm 160 mm 160 mm 160 mm 170 mm

60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1134 mm 1128 mm 1133 mm 1144 mm 1192 mm 1197 mm 1202 mm

460 mm 460 mm 460 mm 460 mm 465 mm 465 mm 465 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm 85 mm

350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 300 mm 300 mm 300 mm

- - - - - - -

680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Hardray Select
S M L XL

400 mm 450 mm 500 mm 550 mm

425 mm 440 mm 450 mm 460 mm

597 mm 634 mm 639 mm 643 mm

596 mm 622 mm 633 mm 644 mm

67 ° 67 ° 67 ° 67 °

74 ° 74 ° 74 ° 74 °

125 mm 125 mm 130 mm 135 mm

35 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1173 mm 1215 mm 1227 mm 1239 mm

465 mm 485 mm 485 mm 485 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

tbd tbd tbd tbd

350 mm 350 mm 350 mm 400 mm

- - - -

740 mm 740 mm 740 mm 740 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Metmo Select
S M L XL

440 mm 470 mm 500 mm 530 mm

395 mm 407 mm 419 mm 431 mm

660 mm 669 mm 679 mm 688 mm

590 mm 605 mm 620 mm 635 mm

69 ° 69 ° 69 ° 69 °

73,5 ° 73,5 ° 73,5 ° 73,5 °

170 mm 180 mm 190 mm 200 mm

65 mm 65 mm 65 mm 65 mm

1144 mm 1159 mm 1175 mm 1191 mm

483 mm 483 mm 483 mm 483 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

85 mm 85 mm 85 mm 85 mm

300 mm 300 mm 350 mm 350 mm

- - - -

640 mm 640 mm 640 mm 640 mm

AGENDA
GEOMETRY E-BIKE 04

frame size Rahmengröße

seat tube length A Sitzrohrlänge

reach B Reach

stack C Stack

top tube D Oberrohr

steering angle E Lenkwinkel

seat tube angle F Sitzrohrwinkel

head tube G Steuerrohr

BB drop H Tretlagerabstand

wheelbase I Radstand

chain stay J Kettenstrebenlänge

crank length Kurbellänge

stem length Vorbaulänge

seat post length Sattelstützelänge

seat post  dropper length Sattelstütze-Dropperlänge

handlebar width Lenkerbreite

A

J

I

H E

C

G
F

D
B

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm
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Rokua 170 Ultra 
S M L

400 mm 430 mm 460 mm

440 mm 470 mm 500 mm

617 mm 621 mm 630 mm

588 mm 619 mm 651 mm

64 ° 64 ° 64 °

76,5 ° 76,5 ° 76,5 °

100 mm 105 mm 115 mm

20 mm 20 mm 20 mm

1223 mm 1256 mm 1290 mm

445 mm 445 mm 445 mm

170 mm 170 mm 170 mm

40 mm 40 mm 40 mm

- - -

125 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm

Rokua 150 / Pro 
S M L

400 mm 430 mm 460 mm

440 mm 470 mm 500 mm

613 mm 617 mm 626 mm

580 mm 618 mm 650 mm

65 ° 65 ° 65 °

76,5 ° 76,5 ° 76,5 °

100 mm 105 mm 115 mm

28 mm 28 mm 28 mm

1199 mm 1231 mm 1265 mm

440 mm 440 mm 440 mm

170 mm 175 mm 175 mm

40 mm 40 mm 40 mm

- - -

125 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm

Yara 150 Ultra / Pro
S M L XL

370 mm 420 mm 470 mm 520 mm

420 440 460 480

623 mm 632 mm 641 mm 650 mm

564 mm 586 mm 608 mm 630 mm

65 ° 65 ° 65 ° 65 °

77 ° 77° 77° 77° 

100 mm 110 mm 120 mm 130 mm

40 mm 40 mm 40 mm 40 mm

1194 mm 1218 mm 1242 mm 1266 mm

455 mm 455 mm 455 mm 455 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

35 mm 35 mm 35 mm 35 mm

- - - -

125 mm 125 mm 150 mm 150 mm

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

OFFROAD

Yara 120 / Pro
S M L XL

370 mm 420 mm 470 mm 520 mm

420 mm 440 mm 460 mm 480 mm

610 mm 620 mm 629 mm 638 mm

560 mm 583 mm 605 mm 627 mm

66 ° 66 ° 66 ° 66 °

77 ° 77 ° 77 ° 77 °

100 mm 110 mm 120 mm 130 mm

50 mm 50 mm 50 mm 50 mm

1170 mm 1194 mm 1218 mm 1242 mm

455 mm 455 mm 455 mm 455 mm

170 mm 175 mm 175 mm 175 mm

60 mm 60 mm 60 mm 60 mm

- - - -

125 mm 150 mm 170 mm 200 mm

780 mm 780 mm 780 mm 780 mm

Arid / Ultra / Pro
S M L XL

405 mm 440 mm 480 mm 520 mm

400 mm 417 mm 434 mm 451 mm

609 mm 618 mm 628 mm 637 mm

580 mm 600 mm 620 mm 640 mm

69,5 ° 69,5 ° 69,5 ° 69,5 °

71 ° 71 ° 71 ° 71 °

95 mm 105 mm 115 mm 125 mm

60 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1085 mm 1106 mm 1127 mm 1147 mm

430 mm 430 mm 430 mm 430 mm

170 mm 175 mm 175 mm 175 mm

70 mm 80 mm 80 mm 80 mm

350 mm 400 mm 400 mm 400 mm

- - - -

740 mm 740 mm 740 mm 740 mm

GEOMETRY BIKE 01

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Nayta / Ultra / Pro
S M L XL

370 mm 420 mm 450 mm 500 mm

399 mm 415 mm 432 mm 447 mm

594 mm 624 mm 633 mm 652 mm

575 mm 600 mm 620 mm 640 mm

67,5 ° 67,5 ° 67,5 ° 67,5 °

73,5 ° 73,5 ° 73,5 ° 73,5 °

110 mm 110 mm 120 mm 140 mm

48 mm 60 mm 60 mm 60 mm

1112 mm 1150 mm 1171 mm 1193 mm

440 mm 455 mm 455 mm 455 mm

170 mm 170 mm 170 mm 170 mm

40 mm 50 mm 60 mm 70 mm

350 mm 350 mm 350 mm 350 mm

- - - -

680 mm 680 mm 680 mm 680 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Kirana / Ultimate / Ultra / Pro
48 52 54 56 58 60

463 mm 470 mm 494 mm 513 mm 533 mm 556 mm

368 mm 373 mm 379 mm 386 mm 397 mm 402 mm

512 mm 529 mm 545 mm 564 mm 585 mm 613 mm

510 mm 525 mm 535 mm 553 mm 570 mm 590 mm

71 ° 72 ° 73 ° 73 ° 73,5 ° 73,5 °

74,5° 74 ° 74 ° 73,5 ° 73 ° 73 °

110 mm 125 mm 140 mm 160 mm 180 mm 210 mm

72,5 mm 72,5 mm 70 mm 70 mm 70 mm 70 mm

975 mm 978 mm 980 mm 993 mm 1005 mm 1020 mm

415 mm 415 mm 415 mm 415 mm 415 mm 415 mm

165 mm 170 mm 172,5 mm 172,5 mm 175 mm 175 mm

80 mm 90 mm 100 mm 100 mm 110 mm 110 mm

350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 400 mm 400 mm

- - - - - -

380 mm 400 mm 420 mm 420 mm 440 mm 440 mm

ALLROAD
GEOMETRY BIKE 02

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Soreno / Ultra / Pro
S M L XL

434 mm 471 mm 500 mm 525 mm

360 mm 375 mm 390 mm 405 mm

547 mm 574 mm 603 mm 632 mm

512 mm 534 mm 563 mm 586 mm

70 ° 71 ° 71,5 ° 71,5 °

74,5 ° 74,5 ° 74 ° 74 °

125 mm 150 mm 180 mm 210 mm

70 mm 70 mm 68 mm 68 mm

1006 mm 1021 mm 1041 mm 1066 mm

425 mm 425 mm 425 mm 425 mm

170 mm 170 mm 172,5 mm 175 mm

70 mm 70 mm 80 mm 90 mm

350 mm 350 mm 350 mm 400 mm

- - - -

400 mm 400 mm 420 mm 440 mm

Territ / Ultra / Pro / Street
S M L XL

500 mm 530 mm 560 mm 590 mm

355 370 380 390

602 mm 621 mm 640 mm 660 mm

540 mm 560 mm 575 mm 590 mm

71 ° 71 ° 71 ° 71 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 °

140 mm 160 mm 180 mm 200 mm

70 mm 70 mm 70 mm 70 mm

1025 mm 1046 mm 1062 mm 1078 mm

440 mm 440 mm 440 mm 440 mm

170 mm 170 mm 172,5 mm 175 mm

70 mm 80 mm 80 mm 90 mm

350 mm 350 mm 400 mm 400 mm

- - - -

400 mm 420 mm 420 mm 440 mm

Zayn Ultra / Pro
Diamond Trapez Wave

S M L XL S M L S M L XL

460 mm 490 mm 520 mm 550 mm 460 mm 490 mm 520 mm 440 mm 470 mm 500 mm 530 mm

394 mm 405 mm 415 mm 426 mm 394 mm 405 mm 415 mm 387 mm 398 mm 409 mm 419 mm

625 mm 640 mm 654 mm 668 mm 625 mm 640 mm 654 mm 630 mm 644 mm 658 mm 672 mm

585 mm 600 mm 615 mm 630 mm 585 mm 600 mm 615 mm 580 mm 595 mm 610 mm 625 mm

70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 ° 70 °

73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 ° 73 °

135 mm 150 mm 165 mm 180 mm 135 mm 150 mm 165 mm 140 mm 155 mm 170 mm 185 mm

65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm 65 mm

1089 mm 1105 mm 1120 mm 1136 mm 1089 mm 1105 mm 1120 mm 1084 mm 1100 mm 1116 mm 1132 mm

454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm 454 mm

170 mm 170 mm 170 mm 175 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 170 mm 175 mm

90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm 90 mm

350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm 350 mm

- - - - - - - - - - -

680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm 680 mm

frame size

seat tube length

reach

stack

top tube

steering angle

seat tube angle

head tube

BB drop

wheelbase

chain stay

crank length

stem length

seat post length

seat post  dropper length

handlebar width

Yanga 24 & 20
/ Pro / Street

uni uni

300 mm 260 mm

344 mm 295 mm

487 mm 421 mm

484 mm 417 mm

69° 69°

72° 72°

110 mm 105 mm

40 mm 30 mm

977 mm 857 mm

415 mm 365 mm

140 mm 114 mm

40 mm 40 mm

250 mm 250 mm

- -

580 mm 540 mm

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm

Size From To

S 153 cm 168 cm

M 163 cm 178 cm

L 173 cm 188 cm

XL 183 cm 198 cm
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03

frame size Rahmengröße

seat tube length A Sitzrohrlänge

reach B Reach

stack C Stack

top tube D Oberrohr

steering angle E Lenkwinkel

seat tube angle F Sitzrohrwinkel

head tube G Steuerrohr

BB drop H Tretlagerabstand

wheelbase I Radstand

chain stay J Kettenstrebenlänge

crank length Kurbellänge

stem length Vorbaulänge

seat post length Sattelstützelänge

seat post  dropper length Sattelstütze-Dropperlänge

handlebar width Lenkerbreite

A

J

I

H E

C

G
F

D
B Rahmen Frame Lenker Handlebar

Federgabel Fork Vorbau Stem

Dämpfer Shock Sattel Saddle

Motor Drive Unit Sattelstüzte Seatpost

Display Display Gepäckträger Carrier

Batterie Battery Schutzblech Fender

Ladergerät Charger Licht vorne Headlight

Schaltwerk Gear system Licht hingen Tail light

Schalthebel Shift lever Pedal Pedals

Kassette Cassette Ständer Kickstand

Kette Chain max. Gesamtgewicht max. permissible weight

Kurbel Crank set Gewicht Weight

Bremse Brake

Bremsscheibe Brake disc

Laufrad Wheel set

Reifen Tube

AGENDA
GEOMETRY BIKE ICON OVERVIEW
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B2B SHOP &  
MEDIA LIBRARY

02
Media Library
Registriere dich für unsere neue Mediendatenbank und tauche 
ein in die Welt von RAYMON Bicycles! Hier findest du die neuesten 
Bilder, umfassende Informationen zu unseren Bikes und  
spannende Neuigkeiten rund um unsere Marke.

Register for our new media library and dive into the world of 
RAYMON Bicycles! Here you will find the latest pictures, detailed 
information about our bikes and exciting news about our brand.

https://media.raymon-bicycles.com/

sandrandrara
AMBASSADOR
SANDRA MERTL 

follow me

HELLO

Mit unserem B2B Shop bieten wir dir eine spezialisierte Online-
Plattform, um Bestellungen, Aufträge, Lieferscheine, Rechnungen 
uvm. an einem Ort zu verwalten. Hier findest du nicht nur eine 
große Auswahl an Produkten, sondern auch maßgeschneiderte 
Lösungen, die den spezifischen Anforderungen von Fachhändlern 
gerecht werden.

With our B2B store, we offer you a specialized online platform to 
manage orders, purchase orders, delivery bills, invoices and much 
more in one place. Here you will not only find a large selection 
of products, but also customized solutions that meet the specific 
requirements of specialist retailers.

01
b2b Shop

https://b2b.raymon-bicycles.com/



AMBASSADOR
FISCHI25

BAHMM

johannesfischbach88

follow me



FROM BIKE PEOPLE
WITH BIKE PEOPLE

FOR ALL RIDERS



www.raymon-bicycles.com
R Raymon Bicycles GmbH, Rudolf-Diesel-Str. 35, 97424 Schweinfurt - Germany

© 2024, R Raymon Bicycles GmbH

Haftungsausschluss:  
Die abgebildeten Bikes und E-Bikes sind teilweise Vorschau-Bilder und das Original kann in einzelnen Details vom Serienmodell und Produkt abweichen.  

Alle Informationen in Bezug auf Lieferumfang, Aussehen, Dienstleistungen, Abmessungen und Preise sind freibleibend und werden unter dem Vorbehalt,  
dass Fehler, zum Beispiel Druckfehler, Satzfehler und/oder Tippfehler, enthalten sein können, zur Verfügung gestellt. Änderungen an den Informationen  

sind vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass Modellspezifikationen von Land zu Land verschieden sein können. 

LEGAL DISCLAIMER
The e-bikes/bikes illustrated may differ in certain details from the production models. All information concerning the scope of supply, appearance, services,  
dimensions, and prices is non-binding and specified with the proviso that errors, for instance in printing, setting, and / or typing, may occur. We reserve the

right to amend this information. Please note that model specifications may vary from country to country. 

Follow us


